



KOSYNIER

NASZA ZIEMIA POŁANIECKA



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY • NR 6 (81) • CZERWIEC 2023 • ISSN 2451-2788

PODPISANA UMOWA NA ZADANIE POD NAZWĄ BUDOWA PRZYCHODNI ZDROWIA W POŁAŃCU - ETAP I



W dniu 20 czerwca 2023 roku została podpisana umowa na zadanie pod nazwą „Budowa Przychodni Zdrowia w Połańcu-Etap I” pomiędzy Gminą Połaniec reprezentowaną przez Burmistrza miasta i gminy Połaniec Pana Jacka Benedykta Nowaka, a wykonawcą zadania ATB Przedsiębiorstwo Budowlano-Inżynierskie Sp. z o.o., którego reprezentuje Pan Stanisław Adamczyk- Członek Zarządu. ▶ czytaj. str. 5

WIZYTA PRZEDSTAWICIELI ZAGRANICZNEJ DELEGACJI Z MIASTA PARTNERSKIEGO VIGGIANO W POŁAŃCU



W dniach od 23 czerwca do 25 czerwca 2023 roku Połaniec stał się miejscem spotkania z przedstawicielami miasta partnerskiego Viggiano z Włoch. ▶ czytaj. str. 8

W niedzielę, 25 czerwca 2023 roku, po raz drugi spotkaliśmy się na Placu Uniwersału Połanieckiego, by wspólnie kultywować świętojańską tradycję.

Była to jedna z najkrótszych nocy w roku, otoczona tajemnicą kwiatu paproci i wianków rzucających na wodę. Nie zabrakło wspólnie śpiewanych piosenek biesiadnych, dobrej muzyki, tańca, zabaw przy ognisku i konkursu na najpiękniejszy wianek sobótkowy.

I aby tradycji stało się zadość było puszczanie wianków na rzecę, by jak najszybciej płynęły nurtem rzeki przy wtórze obrzędowych pieśni kupańskich. W tak niesamowitym nastroju upływały obchody tegorocznej Nocy Świętojańskiej.

▶ Ciąg dalszy na str. 7

CUDA WIANKI CZYLI NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W POŁAŃCU



ZROBIŁ TO! RAFAŁ GODZWON PRZEKROCZYŁ METĘ BRASIL ULTRA TRI!

Rafał Godzwon dobiegł do mety i zajął 3. miejsce z czasem - 225 godzin, 9 minut i 47 sekund w zawodach 10 x Ironman World Cup Brasil Ultra Tri.

Oznacza to, że całe podium opanowali reprezentanci naszego kraju. Pierwsze miejsce z nowym rekordem świata zdobył - Robert Karaś z czasem 164 godziny, 14 minut i 2 sekundy, na miejscu drugim - Jurand Czabański z czasem ok. 200 godzin, a trzecie miejsce mieszkaniec Połania - Rafał Godzwon.

Na miejscu podczas całego Brasil Ultra Tri - Rafał mógł liczyć na ogromne wsparcie swojej żony Marty, a także od Teamów Roberta Karasia oraz Juranda Czabańskiego.

- Gratuluję niewyobrażalnego sukcesu. Rafał w ciągu 10 dni dał pokaz wytrwałości, determinacji, odporności i niesamowitej wytrzymałości. Ogromne słowa uznania również dla żony Marty, która była wsparciem dla naszego sportowca podczas tych morderczych zmagani - powiedział Jacek Benedykt Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec



Przypomnijmy, że 10 x Ironman World Cup Brasil Ultra Tri składa się z trzech rywalizacji takich jak - 38 km w basenie, 1800 km jazdy na rowerze oraz 422 km w biegu.

Składamy ogromne gratulacje dla Rafała Godzwona za osiągnięcie tak wielkiego sukcesu, jakim jest ukończenie Brasil Ultra Tri. Gratulujemy oczywiście nowemu rekordziście świata - Robertowi

Karasiowi, drugiemu Jurandowi Czabańskiemu. To jest ogromny sukces Polski! To jest ogromny sukces mieszkańca Połania!

Artur Kosowicz



Fot. najalski.pl



Sesje Rady Miejskiej w Połańcu

13 czerwca 2023 roku

13 czerwca 2023r. odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Połańcu, którą otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu Pan Stanisław Lolo. Podczas tej sesji Radni przyjęli następujące uchwały:

▼
UCHWAŁA LXXXIII/514/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIAN WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA I GMINY POŁANIEC NA LATA 2023-2023

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023- 2031.

▼
UCHWAŁA LXXXIII/515/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻE-

CIE MIASTA I GMINY POŁANIEC NA 2023 ROK

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2023 rok.

▼
UCHWAŁA LXXXIII/516/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LXXXII/508/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU Z DNIA 30 MAJA 2023 ROKU W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA POŻYCZKI W WOJEWÓDZKIM FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI W KIELCACH NA REALIZACJĘ ZADANIA PN. „BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ W MIEJSCOWOŚCI POŁANIEC-UL. DASZYN, RUSZCZA, KRAŚNIK ORAZ PRZYDOMOWYCH PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY POŁANIEC”



W związku z koniecznością wprowadzenia w treści uchwały roku, w którym zostanie zaciągnięta pożyczka oraz planowanych lat spłaty zachodzi konieczność zmiany uchwały z dnia 30 maja

2023 roku.

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Połańcu sporządzany jest protokół, stanowiący urzędowy zapis przebiegu wszystkich punktów obrad i podejmowanych

rozstrzygnięć, z którymi można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Połania, jak również w Biurze Rady Miejskiej.

Agnieszka Borowska

30 maja 2023 roku

30 maja 2023 r. odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Połańcu, którą otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu Pan Stanisław Lolo. Podczas tej sesji Radni przyjęli następujące uchwały:

▼
UCHWAŁA LXXXII/506/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIAN WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA I GMINY POŁANIEC NA LATA 2023-2023

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2031.

▼
UCHWAŁA LXXXII/507/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA I GMINY POŁANIEC NA 2023 ROK

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2023 rok.

▼
UCHWAŁA LXXXII/508/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA

POŻYCZKI W WOJEWÓDZKIM FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH NA REALIZACJĘ ZADANIA PN. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ W MIEJSCOWOŚCIACH POŁANIEC- UL. DASZYN, RUSZCZA, KRAŚNIK ORAZ PRZYDOMOWYCH PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY POŁANIEC

W związku z realizacją w/w zadania istnieje możliwość zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych warunkach. Realizacja zadania pozwoli na zaopatrzenie w wodę w odpowiedniej ilości o dobrej jakości i pod odpowiednim ciśnieniem dodatkowych odbiorców. Zainstalowane przydomowe przepompownie ścieków będą służyły do odprowadzenia nieczystości z gospodarstwa domowych.

▼
UCHWAŁA LXXXII/509/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI Z BUDŻETU MIASTA I GMINY POŁANIEC Z PRZEZNACZENIEM NA REALIZOWANE W 2023 ROKU PRACE KONSERWATOR-

SKIE, RESTAURATORSKIE, LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW

W związku z podjęciem Uchwały NR XXXIX/226/09 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 21 lipca 2009 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych wpisanych do rejestru zabytków oraz złożeniem wniosku o udzielenie dotacji przez parafię pw. Św. Marcina Biskupa w Połańcu przyznajemy dotację w wysokości 20 000 zł. Zakres rzeczowy wniosku złożonego do Urzędu Marszałkowskiego a zarazem przedmiot niniejszej uchwały obejmuje odnowienie i renowację zabytkowej Kaplicy Matki Bożej Różańcowej z XVIII wieku.

▼
UCHWAŁA LXXXII/510/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA I GMINY POŁANIEC NA 2024 ROK

Ideał Budżetu Obywatelskiego jest zwiększenie aktywności mieszkańców

na terenie Miasta i Gminy Połaniec i ich dialogu z władzami Gminy. Celem konsultacji jest poznanie oczekiwań mieszkańców w zakresie realizacji wydatków inwestycyjnych o charakterze lokalnym, dotyczących budowy, modernizacji, adaptacji, remontu elementów infrastruktury miejsko - wiejskiej, inwestycja lub zakup wyposażenia, mające na celu poprawę warunków życia i funkcjonowania mieszkańców oraz wydarzenia o charakterze prospołecznym, proekologicznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym z wyłączeniem bieżącej administracyjnej działalności podmiotów. Budżet Obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo decydowania o sposobie wydatkowania środków publicznych. Zapoczątkowanie tego procesu pozwoli mieszkańcom Miasta i Gminy Połaniec uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych wydatków, a tym samym zwiększy aktywność i integrację lokalnego środowiska.

▼
UCHWAŁA LXXXII/511/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY XLVIII/292/10 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU Z DNIA 4 MARCA 2010 ROKU W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA DZIERŻAWĘ NA OKRES 10 LAT, NA RZECZ GMINY POŁANIEC NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GM. POŁANIEC, W MIEJSCOWOŚCIACH BRZozowa I POŁANIEC

Zgodnie z uchwałą nr XLVIII/292/10 z dnia 4 marca 2010 roku Rada Miejska w Połańcu wyraziła zgodę na dzierżawę na okres 10, na rzecz Gminy Połaniec nieruchomości położonych na terenie gm. Połaniec, w miejscowościach Brzozowa i Połaniec z przeznaczeniem na budowę infrastruktury rekreacyjno – sportowej, następnie Uchwałą nr XLIII/279/13 z dnia 22 maja 2013 roku zmieniła powyższą Uchwałę w kwestii dotyczącej wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 15 lat nieruchomości położonych w Połańcu, z uwagi na przedłużającą się procedurę rozpatrywania wniosków.

▼
UCHWAŁA LXXXII/512/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXXIX/250/13 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU Z DNIA 21 LUTEGO 2013 ROKU W SPRAWIE OKREŚLENIA PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA POŁANIEC ORAZ WARUNKÓW I ZASAD KOSZYSTANIA Z NICH

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) – określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, następujące w drodze uchwały Rady Miejskiej.

W związku z uchwałą nr 4905/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie nadania numerów dla dróg powiatowych na obszarze Województwa Świętokrzyskiego, zaistniała konieczność zaktualizowania bazy przystankowej na terenie Miasta i Gminy Połaniec w zakresie usystematyzowania i wprowadzenia nowej numeracji na drogach powiatowych.

▼
UCHWAŁA LXXXII/513/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU W SPRAWIE NABYCIA NA WŁASNOŚĆ GMINY POŁANIEC GRUNTU POŁOŻONEGO W POŁAŃCU W REJONIE ULICY LEŚNEJ, Z PRZEZNACZENIEM DO GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości gruntowe położone w Połańcu w rejonie Leśnej, stanowiące własność osób fizycznych, oznaczone w ewidencji gruntów miasta Połania jako działki nr: 1668 o powierzchni 0,3036 ha i 1669 o powierzchni 0,3085 ha znajdują się w lokalizacji gruntów stanowiących własność Gminy Połaniec i są zaplanowane do nabycia na własność Gminy Połaniec, z przeznaczeniem do gminnego zasobu nieruchomości.



INWESTYCJE

W dniu 31 maja 2023 roku podpisano umowę na „Zakup, dostawę oraz montaż toalety publicznej we wskazanym miejscu”.

W imieniu Gminy Połaniec umowę podpisał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, a w imieniu Wykonawcy umowę podpisał Pan Bartosz Kruk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Kruk Bartosz z Bilczy.

W spotkaniu udział wzięli również Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądziała, Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgorzata Żugaj, Radny Rady Miejskiej w Połańcu Pan Andrzej Wawrzyniec, Kierownik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec Pani Danuta Bobrowska oraz pracownik referatu Pan Kamil Rogóż.

Wyposażenie toalety:

- Drzwi Wejściowe - aluminiowe, montowane do konstrukcji stalowej budynku z samozamykaczem, zewnętrznym pochwytym, drzwi wyposażone w zamek elektromagnetyczny oraz zamek mechaniczny, umożliwiający zamknięcie toalety od zewnątrz, próg z ryflowanej blachy aluminiowej.
- System alarmowy: "ŻĄDANIE POMOCY". Instalacja obejmująca wewnętrzny włącznik i wyłącznik sygnalizatora świetlnego i akustycznego (koguta) umieszczonego na elewacji frontowej. Włączenie alarmu powoduje odblokowanie zamka, ale drzwi pozostają przymknięte. Alarm

Będzie kolejna toaleta publiczna w Połańcu



z możliwością wyłączenia ręcznie tylko od wewnątrz. Wyłączenie alarmu powoduje przywrócenie działania sterownika drzwi. Instrukcje postępowania (zewnątrzna i wewnętrzna) informują, co należy zrobić w przypadku włączonego alarmu. Instrukcja w języku polskim.

- Oświetlenie - Załączenie i wyłączenie oświetlenia automatycznie synchronizowane z wejściem i wyjściem użytkownika. Oprawa świetlna nasufitowa z podwyższonym stopniem ochrony urządzeń elektrycznych do IP 65. W kabinie będzie również awaryjne zasilanie oświetlenia kabiny dla niepełnosprawnych. W przypadku zaniku napięcia zasilania energetycznego automatycznie włącza się moduł zasilania awaryjnego podtrzymującego oświetlenie kabiny. Pozostałe urządzenia elektryczne wówczas przestają funkcjonować, drzwi można otworzyć.

- Wentylator ścienny z opóźniaczem wyłączenia. Włączenie wentylatora automatycznie synchronizowane z wejściem i wyjściem użytkownika. Wentylator zapewnia normową wymianę powietrza.
- Ogrzewanie podłogowe elektryczne sterowane przez administratora za pomocą programatora. Ogrzewanie zapewnia utrzymanie normowej temperatury w kabinie przez całą dobę.
- Muszla wisząca ze stali nierdzewnej, z ręczną i automatycznie uruchamianym spłukiwaniem muszli.
- Szczotka do WC z pojemnikiem naściennym.
- Podajnik papieru toaletowego - ręczny, naścienny z zamkiem, okienko kontroli zawartości, wykonany z blachy ocynkowanej lakierowanej na biało.
- Automatyczny Zespół Umywalkowy z atestem higienicznym dla całego urzędu, z nietłukącym się, bezpiecznym lustrem. Wykonany ze stali

nierdzewnej, z wandaloodpornym, bezdotykowym, sekwencyjnym podajnikiem mydła, ciepłej wody, suszarką. Automatyczny Zespół Umywalkowy zabudowany będzie w ścianie, bez elementów wystających ze względu na bezpieczeństwo użytkownika. Zespół zintegrowany z otworem wrzutowym do ukrytego kosza na śmieci, wykonanym, ze względów bezpieczeństwa pożarowego, ze stali nierdzewnej.

- Wieszaki ubraniowe: 2 szt. podwójne.
- Przewijak dla niemowląt opuszczany, wykonany z bezpiecznego tworzywa.
- Poręcze dla osób niepełnosprawnych, bezpieczne, wyokrąglone, białe; 2 szt. proste oraz 1 szt. uchylna - zgodnie z przepisami.
- Wewnętrzna i zewnętrzna instrukcja użytkownika oraz postępowania w sytuacjach awaryjnych, wykaz telefonów alarmowych - w języku polskim.
- Oznakowanie w formie piktogramów (kobieta, mężczyzna, osoba niepełnosprawna) na elewacji frontowej.

Toaleta będzie się znajdowała w rejonie małego placu targowego przy ulicy Czarnieckiego.

Koszt zakupu i montażu toalety wynosi - 97 800 zł

Wykonawca udziela rękojmi i gwarancji na okres 36 miesięcy.

Planowane zakończenie realizacji przedmiotu umowy to 31 lipca 2023 roku.

Montaż toalet publicznych jest realizowany przede wszystkim w odpowiedzi na zapytania i potrzeby mieszkańców. Toalety będą służyć zarówno mieszkańcom jak również turystom odwiedzającym nasze miasto.

Agnieszka Krupa

W dniu 21 czerwca 2023 roku w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach została podpisana umowa o udzielenie pożyczki przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. "Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Połaniec - ulica Daszyn, Ruszcza, Kraśnik oraz przydomowych przepompowni ścieków na terenie Gminy Połaniec" pomiędzy Gminą Połaniec reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pana Jacka Benedykta Nowaka przy kontrasygnacie Pani Małgorzaty Żugaj-Skarbnika Miasta i Gminy Połaniec, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, który reprezentował Pan Ryszard Gliwiński- Prezes Zarządu.

Podpisanie umowy na Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Połaniec – ulica Daszyn, Ruszcza, Kraśnik oraz przydomowych przepompowni ścieków na terenie Gminy Połaniec

Całkowity koszt zadania wynosi: 1.366.893,51 złotych.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach realizuje programy na terenie Województwa Świętokrzyskiego: Czyste Powietrze, Moja Woda, Agroenergia, Azbest oraz Służby Ratownicze.

WFOŚiG w Kielcach udziela dofinansowania na zadania proekologiczne w zakresie: ochrony powietrza, ochrony ziemi, ochrony wód, ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej

Celem generalnym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest poprawa stanu środowiska i zrównoważone gospodarowanie jego zasobami przez: stabilne, skuteczne i efektywne wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw służących środowisku w województwie



świętokrzyskim, pełne oraz zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju wykorzystanie środków pochodzących z Unii Europejskiej na ochronę śro-

dowiska, w odniesieniu do pięciu dziedzinowych celów środowiskowych (priorytetów).

Iwona Stachura

Podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Połańcu

19 czerwca 2023 roku w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach nastąpiło podpisanie umowy w ramach: "Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych".



Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystanego w akcjach ratowniczych". Na realizację zadania pod nazwą „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP w Połańcu”

Umowa została podpisana pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach reprezentowanym przez Prezesa Zarządu Panem Ryszardem Gliwińskim, a Ochotniczą Strażą Pożarną w Połańcu reprezentowaną przez Pre-



zesa Zarządu Miejsko Gminnego Związku OSP w Połańcu Pana Krzysztofa Marczewskiego.

Zadanie polega na doposażeniu Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Połańcu w samochód ratowniczo-gaśniczy.

Koszt całkowity zadania wynosi: 1.149.920,00 zł

Wysokość udzielonej dotacji wynosi: 100.000,00 zł stanowiącej 8,7% kosztów kwalifikowanych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania. Na kwotę dotacji składają się środki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Rozliczenie kosztów kwalifikowanych zadanie nastąpi w terminie do dnia 31 grudnia 2023 roku.

Celem programu jest podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb ratowniczych poprzez doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt niezbędny do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub awarii technicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo środowisku naturalnemu.

Iwona Stachura

W dniu 20 czerwca 2023 roku została podpisana umowa dla zadania pod nazwą „Opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej dróg gminnych na terenie miasta i gminy Połaniec w obrębie osiedla Lipowego” pomiędzy Gminą Połaniec reprezentowaną przez Burmistrza miasta i gminy Połaniec Pana Jacka Benedykta Nowaka, a wykonawcą zadania Panem Konradem Rachuną prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą WOSAN-USŁUGI PROJEKTOWE.

Zakres zamówienia obejmuje wykonanie dokumentacji budowlano-wykonawczej oraz uzyskanie pozwolenia na realizację inwestycji w zakresie dróg gminnych publicznych i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla nowego osiedla Lipowego, tj. czterech odcinków dróg

Podpisano kolejną umowę na – Opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej dróg gminnych na terenie miasta i gminy Połaniec w obrębie osiedla Lipowego



o łącznej długości około 1200 mb zgodnie z załącznikiem graficznym ukazującym planowany przebieg dróg.

Kwota zadania wynosi: 270 600 złotych brutto. Wykonawca wykona umowę w terminie 25 miesięcy od dnia podpisania umowy do dnia 20 września 2024 roku.

Podczas podpisania umowy obecni byli: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądziała, Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu Pani Danuta Bobrowska, Radny Rady Miejskiej Pan Andrzej Wawrzyniec, Pan Rafał Kiliański główny specjalista ds. zamówień publicznych oraz Pan Radosław Pluciński inspektor ds. inwestycji i remontów.

Iwona Stachura

Podpisano umowę na – Adaptację pomieszczeń budynku Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

24 maja 2023 roku została podpisana umowa na „Adaptację pomieszczeń budynku Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu pod działalność kulturalną”.

Umowę w imieniu Gminy Połaniec podpisał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, a w imieniu Wykonawcy umowę podpisał Pan Marcin Sałata, reprezentujący firmę Zakład Produkcyjno – Usługowo Remontowy „ALEMAR” z Woli Wiśniowskiej k. Staszowa.

W spotkaniu wzięli udział również Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądziała, Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgorzata Żugaj, Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu Pani Monika Pławska, Kierownik Referatu Techniczno - Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu Pani Danuta Bobrowska oraz pracownik referatu Pan Mariusz Droś.

Zakres prac budowlanych obejmuje:

- rozbudowę budynku Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu o dodatkową klatkę schodową z windą,
- przebudowę ścian wewnętrznych piwnic,
- montaż stolarki okiennej i drzwiowej,
- wykonanie robót wykończeniowych,
- wykonanie instalacji: wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, wentylacji, elektrycznej.
- przebudowę przyłączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej,



- wykonanie miejsc postojowych oraz przebudowę istniejących ciągów komunikacyjnych.

Inwestycja w znaczny sposób wpłynie na zapewnienie „dostępu do przestrzeni publicznej” osobom z niepełnosprawnościami, a co za tym idzie pozwoli na ich pełny udział w życiu społecznym i kulturalnym.

Łączny koszt inwestycji wynosi - 2 315 944, 54 zł

Dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 wynosi - 546 624, 21 zł

Na kompleksowe wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca udziela rękojmi i gwarancji na okres 72 miesięcy.

Zgodnie z umową realizacja zadania zakończy się do 6 października 2023 roku.

Dzięki tej inwestycji Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu zyska nową przestrzeń na działalność kulturalną oraz zostanie stworzona nowoczesna infrastruktura spełniająca obecne standardy stawiane instytucjom kultury.

Agnieszka Krupa

Podpisano umowę na – Budowę infrastruktury kanalizacyjnej w Połańcu

W dniu 20 czerwca 2023 roku została podpisana umowa dla zadania pod nazwą „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Połańcu” pomiędzy Gminą Połaniec reprezentowaną przez Burmistrza Pana Jacka Benedykta Nowaka, a wykonawcą zadania Panem Czesławem Szuk prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „WOD-GAZ” Zakład Robót Inżynieryjno Transportowych .

Zadanie polegać ma na:

- opracowaniu projektu budowlanego wielobranżowego
- opracowaniu ekspertyzy geotechnicznej wraz z wykonaniem badań geologicznych gruntu
- uzyskaniu wszelkich niezbędnych ocen, ekspertyz
- uzyskaniu materiałów do projektowania wraz z opracowaniem mapy do celów projektowych
- przygotowaniu odpowiednich dokumentów formalno – prawnych
- wykonaniu robót budowlanych w oparciu o opracowaną i zatwierdzoną dokumentację projektową

Kwota zadania wynosi: 5 222 000,00 złotych brutto, w tym:

- Opracowanie dokumentacji projektowej wynosi: 261 100,00 zł brutto
- Wykonanie prac budowlanych wynosi: 4 960 900,00 złotych brutto

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% wartości inwestycji.

Wykonawca przystąpi do realizacji przedmiotu umowy od dnia podpisania umowy i zakończy w terminie 20 miesięcy tj. do dnia 20 lutego 2025 roku.

Podczas podpisania umowy obecni byli: Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądziała, Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Referatu Techniczno - Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu Pani Danuta Bobrowska, Radny Rady Miejskiej Pan Andrzej Wawrzyniec, Pan Rafał Kiliański główny specjalista ds. zamówień publicznych, Pan Mariusz Droś inspektor ds.



inwestycji i remontów budowlanych oraz Pani Małgorzata Mierzwa.

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wybudowanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, z początkiem w rejonie ulicy Krakowskiej Dużej w Połańcu, w kierunku ulicy Zrębińskiej, następnie przejścia przez rzeki kierunku ulicy Staszowskiej, dalej w rejonie ulicy Wyzwolenia i ulicy Zielińskiego z zakończeniem na Oczyszczalni Ścieków w miejscowości Łęg. Nowy odcinek sieci uzbrojony będzie w studzienki czyszczakowe. W ramach zadania konieczna będzie modernizacja kilku istniejących pompy i budowa nowych tłoczni.

Iwona Stachura

Podpisano umowę na remont cząstkowy dróg na terenie Miasta i Gminy Połaniec

W dniu 24 maja 2023 roku została podpisana umowa na zadanie pn. „Remont cząstkowy dróg gminnych kamieniem 4/31,5mm dolomitowym wraz z wyprofilowaniem równiarką i zagęszczeniem walcem na terenie miasta i gminy Połaniec oraz dostarczenie kruszywa 4/31,5mm samochodem ciężarowym z przyczepą o pojemności 25 ton kruszywa razem 150 ton do wskazanego miejsca”.

W imieniu Gminy Połaniec umowę podpisał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, natomiast w imieniu Wykonawcy umowę podpisał Pan Henryk Bednarski reprezentujący firmę Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „Stabil” Henryk Bednarski, Andrzej Bednarski z siedzibą w Połańcu.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 51 312,50 zł i został pokryty w całości z budżetu własnego Miasta i Gminy Połaniec.



Wykonawca udziela rękojmi i gwarancji na okres 18 miesięcy od odbioru końcowego.

W ramach zadania zostanie wykonany zakres RZECZOWY ROBÓT: BRZOZOWA

- wykonanie warstwy podbudowy z piasku gr. 10 cm na drodze wewnętrznej o szerokości jezdnej 2,5m - długości 90mb,

- remont cząstkowy drogi wewnętrznej o szerokości jezdnej: 2,5m kamieniem dolomitowym o frakcji 4/31,5mm - gatunek I wraz z korytowaniem równiarką i zagęszczeniem walcem, obsługa geodezyjna polegająca na wskazaniu krawędzi drogi -90mb POŁAŃCIEC
- remont cząstkowy drogi gminnej 366110T (odnoga ulicy Krakowska Duża) o szeroko-

ści jezdnej: 2,5m z miejscami przewężenia do 1,5m kamieniem dolomitowym o frakcji 4/31,5mm - gatunek I wraz z wyprofilowaniem równiarką, karczowaniu krzaków i zagęszczeniem walcem,

- obsługa geodezyjna polegająca na wskazaniu krawędzi drogi -110mb z wyłączeniem odcinka już utwardzonego remont cząstkowy drogi gminnej 366104T patrząc od ulicy Zrębińskiej o szerokości jezdnej: 3,5m kamieniem dolomitowym o frakcji 4/31,5mm- gatunek I wraz z korytowaniem równiarką i zagęszczeniem walcem. - 150mb RUSZCZA

- remont cząstkowy drogi wewnętrznej o szerokości jezdnej: 2,5m kamieniem dolomitowym o frakcji 4/31,5mm- gatunek I wraz z korytowaniem równiarką i zagęszczeniem walcem. - 65mb

Dodatkowo w ramach zadania będzie dostarczone 150 ton kamienia dolomitowego o frakcji 4/31,5mm - gatunek I na plac PGK w Połańcu.

Agnieszka Krupa

W końcu mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec mają to! Podpisana umowa na zadanie pod nazwą Budowa Przychodni Zdrowia w Połańcu - Etap I

W dniu 20 czerwca 2023 roku została podpisana tak bardzo ważna i wyczekiwana dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec umowa na zadanie pod nazwą „Budowa Przychodni Zdrowia w Połańcu-Etap I” pomiędzy Gminą Połaniec reprezentowaną przez Burmistrza miasta i gminy Połaniec Pana Jacka Benedykta Nowaka, a wykonawcą zadania ATB Przedsiębiorstwo Budowlano-Inżynierskie Sp. z o.o., którego reprezentuje Pan Stanisław Adamczyk- Członek Zarządu.

Kwota zadania wynosi: 5 358 720,42 złotych brutto
Zadanie jest dofinansowane w wysokości 85% wartości inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Wkład własny zamawiającego stanowi 15% wartości inwestycji.
Wykonawca przystąpi do realizacji przedmiotu umowy od dnia podpisania umowy i zakończy w terminie 18 miesięcy do dnia 20 grudnia 2024 roku, natomiast termin na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę wynosi 10 miesięcy od podpisania umowy do dnia 20 kwietnia 2024 roku.

Inwestycja zostanie wykonana w systemie zaprojektuj i wybuduj. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca wykona dokumentację projektową dla całego budynku wraz z zagospodarowaniem terenu, uzyska pozwolenie na budowę oraz wykona I etap robót budowlanych (stan surowy zamknięty).

Budynek powstanie na gminnej działce, która znajduje się pomiędzy ulicą Krakowską a Ruszcząską. Zdaniem Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pana Jacka Benedykta Nowaka, nowa przychodnia znacznie poprawi dostęp do usług medycznych. Będzie więcej gabinetów lekarskich oraz będą lepsze warunki lokalowe. Obecnie przychodnia znajduje się na ulicy Ruszcząskiej, która pochodzi z lat 70-tych ubiegłego wieku.



Zdaniem Burmistrza nie ma sensu remontować tego obiektu ze względu na wąskie korytarze oraz układ pomieszczeń.

Jak zaznaczył Burmistrz - Lepiej jest zainwestować w nowy funkcjonalny budynek. Stara siedziba Ośrodka Zdrowia w Połańcu mogłaby zostać przeznaczona np: na hospicjum lub dom pomocy społecznej.

Budowa nowej Przychodni Zdrowia w Połańcu to inwestycja, która będzie służyła Naszym Pacjentom. Bez wątpienia jest przedsięwzięciem,

które wiąże się z dużymi nakładami finansowymi, inwestycyjnymi i czasowymi, ale nie tylko. Nowe miejsce to wyzwanie także w kontekście budowy zespołu, który będzie realizował zadania wynikające z realizacji kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. To także dbałość o kompleksowe i skoordynowane świadczenia opieki zdrowotnej, ale również profilaktyki, promocji aktywności fizycznej czy zdrowych nawyków żywieniowych. Naszym zadaniem jest być partnerem w budowaniu zdrowia, bezpieczeństwa i poszukiwania nowych rozwiązań wspierających Naszych Pacjentów we wszystkich wskazanych obszarach - powiedziała Pani Paulina Mielnik dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu.

Placówka będzie się specjalizować w badaniach profilaktycznych między innymi pod kątem chorób nowotworowych. Będzie więcej lekarzy specjalistów jak do tej pory, a także będziemy mieli dostęp do odpowiedniego, nowoczesnego sprzętu do wykonywania wszelkich badań.

Obecnie w Połańcu są dwie przychodnie, natomiast budowa kolejnej jest bardzo potrzebna. Jak sygnalizowali o tym sami mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec, którzy chcieli w końcu większego dostępu do lekarzy i szerszego zakresu usług medycznych.

Podczas podpisania umowy obecni byli: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądziała, Sekretarz Gminy Połaniec Pani Bogumiła Niespodzirewana, Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Referatu Techniczno - Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu Pani Danuta Bobrowska, Radny Rady Miejskiej Pan Andrzej Wawrzyniec, Pan Rafał Kiliański główny specjalista ds. zamówień publicznych, Pan Mariusz Droś inspektor ds. inwestycji i remontów budowlanych oraz dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu Pani Paulina Mielnik.

Iwona Stachura

Przekazanie alkomatów policji w Połańcu

W środę 7 czerwca 2023 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec Burmistrz Pan Jacek Benedykt Nowak na ręce Komendanta Komisariatu Policji w Połańcu Pana Damiana Łasaka przekazał trzy nowoczesne urządzenia (Alcolife F8) służące do kontroli stanu trzeźwości kierowców.



Policjanci z Komisariatu Policji w Połańcu zaangażowali się wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy w kampanię „Trzeźwy Kierowca”. Dzięki nowemu profesjonalnemu alkomatowi w zaledwie kilkanaście sekund, w bezdotykowy sposób można sprawdzić stan trzeźwości. Dlatego też otrzymany właśnie sprzęt niewątpliwie ułatwi funkcjonariuszom przeprowadzanie kontroli kierowców.

Władze samorządowe gminy Połaniec chętnie wspierają wszelkie inicjatywy, które podejmowane są na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Każdorazowo angażują się w działania, popierają przedsięwzięcia, aktywnie uczestniczą w realizacji konkretnych akcji i zadań.

Akcja «Trzeźwy Kierowca» będzie miała swoją kontynuację.

Iwona Stachura

Nasz Mistrz Rafał Godzwon z wizytą w Urzędzie

W dniu 13 czerwca 2023 roku w budynku Urzędu Miasta i Gminy podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej gościł nasz Mistrz Rafał Godzwon.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jacek Benedykt Nowak, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Lolo wraz z Radą Miejską w Połańcu wręczyli bukiet kwiatów i list gratulacyjny. Padły słowa uznania za sportowe zmagania pod adresem naszego sportowca, który osiągnął tak wielki sukces. Bardzo nas cieszy i jesteśmy dumni z tego, że to właśnie w naszej Gminie mamy tak wspaniałego mieszkańca. Podziwiamy za charakter, determinację oraz wolę walki.

Pan Rafał podziękował za okazane mu wsparcie, opowiadał o niełatwych zmaganiach, w trakcie których wykonał ciężką sportową pracę i zdobył medal.

Przypomnijmy, iż 20 maja 2023 roku Rafał Godzwon, Robert Karaś, Jurand Czabański oraz siedmiu zawodników z innych państw wystartowali w wyścigu Brasil Ultra Tri na dystansie 10x Ironman, gdzie do przepełnienia mieli 38 km, następnie czekało ich 1800 km jazdy na rowerze, a ostatni etap to 422 km biegu.

Nasz wielki sportowiec przekroczył linię mety w czasie 225 godzin, 9 minut i 47 sekund, gdzie zajął



3. miejsce, co oznaczało, że całe podium należy do Polaków! Podczas całego Brasil Ultra Tri mógł liczyć na ogromne wsparcie swojej żony Marty, a także od Teamów Roberta Karasia oraz Juranda Czabańskiego.

Przed startem w Brazylii mieszkaniec Połańca mówił, że będzie to dla niego najcięższy z wszystkich dotychczasowych startów. Nie chodziło tylko o największy dystans, ale również wysoką temperaturę i wilgotność. Dla zawodnika i jego żony (stanowiącej jednoosobowy support) wyjazd był wielką niezapomnianą przygodą.

Składamy ogromne gratulacje dla naszego sportowca za osiągnięcie tak niewyobrażalnego sukcesu, jakim jest ukończenie Brasil Ultra Tri oraz trzymamy kciuki za osiągnięcie wyznaczonych celów.

Iwona Stachura

Pracownicy Grupy Azoty Siarkopol zakupili sprzęt integracji sensorycznej dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Połańcu

W ramach prowadzonego projektu wolontariackiego Grupy Azoty S.A.: „Sensdzieciaki - rozwój sensoryczny na wczesnym etapie edukacji dzieci” Pracownicy Grupy Azoty Siarkopol zakupili sprzęt z przeznaczeniem terapeutycznym, a z pomocą kadry pedagogicznej PSP w Połańcu zorganizowali dla dzieci klas I-III ścieżkę sensoryczną polegającą na zabawie poprzez odbiór bodźców.

Pomysł powstał dzięki rozmowom ze środowiskiem nauczycielskim oraz Dyrekcją Szkoły w Połańcu z którą współpracujemy od kilku lat.

Chcemy wzmacniać wrażliwość i kreatywność wśród młodego pokolenia, projekt przyniesie długofalowe korzyści, gdyż pozostawiony w szkole sprzęt będzie służył kolejnym rocznikom - mówi Dominika Sowińska lider projektu „Sensdzieciaki”.

Zabawy sensoryczne zapewnią doskonałą stymulację wszystkich zmysłów. Pozwalają trenować koordynację ciała oraz motorykę dużą. Pozytywnie wpływają na rozwój fizyczny dziecka i są świetną alternatywą dla wszelkich zabawek elektronicznych, smartfonów czy gier komputerowych - mówi Gabriela Zielińska Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Połańcu.



Projekt został w całości sfinansowany przez Grupę Azoty S.A. w ramach wolontariatu pracowniczego.

Dominika Sowińska

KULTURA

Mieszkaniec Gminy Połaniec
z tytułem „Chłopa Roku”!

28 maja br. po czteroletniej przerwie odbyły się w pięknych Raclawicach podczas Folk Festiwalu wybory „Chłopa Roku”. Pochodzący z Rybitw w Gminie Połaniec ten tytuł osiągnął nasz rolnik – Grzegorz Kosowicz.

W rywalizacji o tytuł „Chłopa Roku” zgłoszonych było pięciu kandydatów – po dwóch z województw Świętokrzyskiego oraz Małopolskiego oraz jeden z Łódzkiego.

Reprezentant Województwa Świętokrzyskiego był Grzegorz Kosowicz – mieszkaniec Gminy Połaniec.

Rywalizacja była bardzo trudna i bardzo ciekawa. Każdy z kandydatów ubiegający się o ten zaszczytny tytuł musiał wraz z partnerką zaprezentować się w regionalnym stroju. Ponadto zadaniem rolników było opisanie ludowych strojów.



Ogromnymi brawami została nagrodzona przez publiczność śpiewana piosenka pod tytułem „Jak szedłem do Połańca” przez Grzegorza Kosowicza wraz z Kapelą „Od Połańca” – Jarosława Kobrynia.



Dodatkowe konkurencje z jakimi trzeba było się zmierzyć podczas niedzielnej rywalizacji to konkurencje sportowo – sprawnościowe, takie jak drużynowe przeciąganie liny, „ślepy” siałom – gdzie partnerka musiała używając tylko głosu kierować rolnika w kierunku mety. Zadaniem z którym zmierzył się nasz rolnik wraz z Weroniką Koziarz-Dygulską było zatańczenie regionalnego „Walczyka nad brzegiem Wisły”.

Na zakończenie całej rywalizacji odbył się test wiedzy o rolnictwie. Ze wszystkimi konkurencjami nasz reprezentant – Grzegorz Kosowicz poradził sobie wyśmienicie co doceniło jury oraz publiczność.

Naszego rolnika wspierała reprezentacja z Centrum Kultury i Sztuki w Połaniu w składzie Weronika Koziarz-Dygulska, Kamila Gradkowska oraz Amelia Drogosz.

Ogromny sukces na scenie niedzielnego festiwalu okazała się Kapela „Od Połańca”, przy której muzyce bawiła się raclawicka publiczność. Grzegorz Kosowicz również podczas festiwalu zaprezentował swoje utwory muzyczne. Grzegorz Kosowicz wspomina, że tego sukcesu nie dałoby się osiągnąć bez wsparcia Centrum Kultury i Sztuki w Połaniu na czele z Panią dyrektorem – Moniką Pławską, a także wsparciu Miasta i Gminy Połaniec z burmistrzem – Jackiem Benedykttem Nowakiem.

Artur Kosowicz

Wspomnienia pięknego koncertu dla wszystkich Mam i nie tylko

Powróćmy w miłych wspomnieniach do emocji, które towarzyszyły uczestnikom koncertu z okazji Dnia Matki w Centrum Kultury i Sztuki w Połaniu.

To wydarzenie miało wielowymiarowe przesłanie „Nigdy nie rezygnuj z marzeń. Zawsze podążaj za swoimi marzeniami, bo one znają drogę.”



W jednym czasie i na jednej scenie spotkali się ludzie z ogromną, artystyczną pasją: Grażyna Szlęk, Anna Adamczak, Sergio Bettas, Marcin Ciepela i Kamil Kondek. Profesjonaliści i amatorzy, którzy podążając za marzeniami udowodnili, że sztuka nie lubi podziałów, jednoczy, a nie dzieli. Z tego spotkania powstał piękny, wzruszający koncert włoskiego tenora Sergio Bettas i połanieckiej debutantki Anny Adamczak przy akompaniamencie Kamila

Kondka. Co więcej, podczas koncertu pracownicy CKiSz: Anna Jungiewicz, Amanda Szymańska, Mariusz Kowalik wspólnymi występami z Anną Adamczak i Sergio Bettas potwierdzili znane, polskie powiedzenie, że „śpiewać każdy może”.

Koncert to nie wszystko. Towarzyszyła mu prezentacja fascynujących zdjęć przyrody autorstwa Marcina Ciepeli i cudowna wystawa Grażyny Szlęk inspirowana Klimtem. Filizanka kawy, her-

baty lub aromatycznych ziół z pysznym ciastem przygotowanym przez pracowników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połaniu, Środowiskowego Domu Samopomocy w Połaniu i Centrum Kultury i Sztuki była miłym uzupełnieniem wydarzenia i okazją do interesujących rozmów w kulturalnych.

Na kolejne, równie ciekawe, kulturalne spotkanie zapraszamy już wkrótce.

CKiSz Połaniec

Na tę chwilę czekaliśmy od dawna, ponieważ marzeniem uczniów SP w Zrębinie, ich rodziców, dyrekcji szkoły i nauczycieli była sala gimnastyczna.

Wreszcie przyszła wspaniała nowina. Zostało bowiem pozyskane dofinansowanie przyznane dla gminy Połaniec przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach programu Olimpia. Symboliczny czek na kwotę 2 450 000 zł przywieźli do gminy pani dyrektor Elżbieta Adaś i nauczyciel wychowania fizycznego pan Wiktor Skrobacz, którzy w sobotę - 3 czerwca otrzymali go z rąk Ministra Sportu i Turystyki pana Kamila Bortniczuka oraz posła Michała Ciesłaka.

Oficjalne wręczenie czeku miało miejsce w naszej szkole 7 czerwca. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec - Jacek Benedykt Nowak wraz z zastępcą panem Jarosławem Kądziałą oraz z panią Barbarą Rajcą w obecności rodziców, uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły jeszcze raz potwierdzili, że już w nowym roku szkolnym będziemy mieć nowiutką halę sportową. Aplauz wielu rąk poświadczył, że obiekt sportowy jest spełnieniem naszych oczekiwań i wyścitem naprzeciw oczekiwaniom środowiska lokalnego.

Tego dnia okazji do świętowania było więcej, gdyż w naszej placówce zorganizowaliśmy Rodzinny Piknik z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca

Rodzinny Piknik w Szkole Podstawowej w Zrębinie



i Dnia Dziecka. Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz wszyscy uczniowie poprzez wiersze, piosenki, tańce i skecze dziękowali swoim rodzicom oraz zapewniali o miłości i szacunku. Wyrazem dziecięcych uczuć były również wspaniałe upominki, które dzieci wręczyły swoim najbliższym.

Później przyszedł czas na zabawy na świeżym powietrzu. Nasi wychowankowie z radością i zapałem zbierali pieczątki, wykonując kolejne zadania przygotowane przez nauczycieli. Komplet pieczętek oznaczał prawo do losowania atrakcyjnych drobiazków. Nikt nie odszedł bez prezentu,

co świadczy i zaangażowaniu uczniów i ich rodziców. Nie obyło się bez poczęstunku przy ognisku. Na szczęście pogoda dopisała, choć prognozy nie były obiecujące. Okazało się, że nawet przyroda sprzyja naszym poczynaniom i dobrej zabawie.

Szkoła Podstawowa Zrębin



Złote Gody to wyjątkowy Jubileusz, tak jak wyjątkowi są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. Ta niezwykła rocznica stała się powodem uroczystości, która odbyła się w dniu 23 maja 2023 roku.

Tegoroczna uroczystość rozpoczęła się Uroczystą Mszą Świętą odprawioną w Parafii św. Marcina Biskupa w intencji tegorocznych Jubilatów, która została odprawiona przez: ks. mgr lic. Leszka Pitucha.

W trakcie Mszy Świętej ks. Proboszcz Leszek Pituch podczas kazania przypomniał, jak ważne jest trwanie w wierze i miłości dwojga ludzi. Ogromnym przeżyciem dla Jubilatów była odnowa przysięgi małżeńskiej.

„Życiowa miłość bowiem to nie ta, która nie wytrzymuje próby czasu, ale ta, która trwa pomimo upływających lat. Bo najważniejszym bogactwem i złotem tego świata jest serce ukochanego człowieka”

Wojewoda Świętokrzyski Pan Zbigniew Koniusz, Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, Sekretarz Gminy Pani Bogumiła Niespodziewana, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Łysiak, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Lolo oraz Pani Alina Dudek wieloletni kierownik Urzędu Stanu Cywilnego skierowali do Jubilatów serdeczne gratulacje, życzenia oraz słowa uznania:

„Życzę samych radosnych, pogodnych dni w szczęściu i poszanowaniu, a przede wszystkim w zdrowiu. Życzenia zdrowia dziś nabierają nowego znaczenia, większego niż zazwyczaj. Bądźcie dla siebie pomocą i oparciem. Nich dobry los będzie z Wami.”

Piękną oprawę muzyczną przygotowali wychowankowie z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, ze specjalnym przesłaniem skierowanym do dostojnych Jubilatów, którzy uświetnili swym występem całą uroczystość.

Podczas uroczystości Jubilaci wracali wspomnieniami do wydarzeń sprzed ponad pół wieku, kiedy to przyszli małżonkowie poznali się i zawarli związek małżeński. Opowiadali, że przez 50 lat wspólnego życia doświadczali szczęśliwych chwil i trudnych momentów, które wymagały odpowiedzialności, a przede wszystkim wzajemnego wsparcia.

50 rocznica ślubna szczególnie znaczenie nie tylko dla samych par małżeńskich, ale także dla



całej naszej społeczności. Ich postawa wzajemnego szacunku oraz pielęgnowania największej wartości jaką jest rodzina, staje się bezcennym wzorem dla młodych pokoleń.

W uroczystości uczestniczyli: Wojewoda Świętokrzyski Pan Zbigniew Koniusz, Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jacek Benedykt Nowak, Sekretarz Gminy Pani Bogumiła Niespodziewana, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Lolo,

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Łysiak, Pani Alina Dudek wieloletni kierownik Urzędu Stanu Cywilnego oraz Inspektor Pani Magdalena Gwóźdź.

Uroczysta ceremonia stała się uhonorowaniem wspaniałej podróży życiowej, którą wspólnie odbyło 18 par małżeńskich z naszej gminy, którzy zaszczytali nas swoją obecnością. Odznaczenia za 50. uroczystość nadane przez Prezydenta RP Pana Andrzeja

Dudę otrzymało 18 par z terenu gminy Połaniec. Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, legitymację, medale, kwiaty oraz upominki. Nie zabrakło również poczęstunku, pysznego tortu oraz głośnego odśpiewania «Sto lat» dla Szanownych Jubilatów.

Wszystkim odznaczonym parom serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia oraz miłości na kolejne, wspólne lata.

Iwona Stachura

Cuda Wianki czyli Noc Świętojańska w Połańcu

Ciąg dalszy ze str. 1

Po tak wspaniałych występach artystycznych z przedstawicielami Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu, podopiecznymi z Warsztatu Terapii Zajęciowej, wychowankami Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu Zespołu Sidus i Zespołu Digress oraz Klubu Megawat wszyscy uczestnicy imprezy w barwnym korowodzie światła z pochodniami udali się nad rzekę Czarną, by wrzucić do wody starym zwyczajem wianki. Puszczenie na rzecze wianków to jeden z najpopularniejszych obrzędów tej nocy, jako wróżba dla panien i kawalerów, dotycząca zamążpójścia i wyczekiwanej miłości.

Na zakończenie tej magicznej biesiady zgromadzeni mogli zachwycić się Widowiskiem Ognia w wykonaniu Teatru Los Fuegos, którzy eksperymentowali żywy ogień wykorzystując przy tym ogniste rekwizyty. Ideą tej niezwykłej imprezy było nawiązanie do tradycji Nocy Świętojańskiej, gdzie Cuda wianki ożywiają i tworzą przestrzeń cudownych zdarzeń ku celebrowaniu radości życia i spontanicznemu uwalnianiu energii. Ważnym symbolem Nocy Świętojańskiej jest ogień, który symbolizuje jednocześnie oczyszczenie i obronę przed złym.



Warto podkreślić, iż Noc Świętojańska i Noc Kupały w Polsce w ostatnich kilkunastu latach cieszą się rosnącym zainteresowaniem. Dla wielu osób uczestniczących wspólnie w tym wyda-

zeniu obrzędy mają charakter towarzyski, czemu Sobótka zawdzięcza miano polskiego święta zakochanych.

Iwona Stachura



Wizyta przedstawicieli zagranicznej delegacji z Miasta Partnerskiego Viggiano w Połańcu

W dniach od 23 czerwca do 25 czerwca 2023 roku Połaniec stał się miejscem spotkania z przedstawicielami miasta partnerskiego Viggiano z Włoch.



Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak w celu odnowienia kolejnych stosunków między partnerskimi z miastami zagranicznymi spotkał się z sześciuosobową delegacją w naszym pięknym mieście Połaniec.

Przedstawicielami włoskiej delegacji byli: Burmistrz Viggiano Pan Amedeo Cicala, Radny Miejski Pan Vincenzo De Cunto, Radny Miejski Pan Giuseppe Berardone, Radny Miejski Pan Giovanni Romagnano, Przedstawiciel Stowarzyszenia Gruppo Folk Pan Nicolas Antonelli oraz Rzecznik prasowy biura komunikacji Pan Gianfranco Grieco.

Poprzez wspólne spotkanie i wzajemne zrozumienie problemów występujących w poszczególnych społecznościach oraz podejmowanie wspólnych przedsięwzięć pozwalających na zacieśnienie więzi pomiędzy miastami, partnerzy wymienili się doświadczeniami dotyczącymi funkcjonowania społeczności lokalnych, jak również odbywającymi się wymianami mieszkańców.

Podczas pobytu w Połańcu w piątkowe popołudnie, nasi goście mieli możliwość zwiedzania kompleksu basenowego - Ośrodek Sportu i Rekreacji, gdzie mogli skorzystać z odnowy biologicznej oraz strefy basenowej w tym sauny a także grotty solnej.

Spotkanie rozpoczęło się od oficjalnego przywitania delegacji przez: Burmistrza Pana Jacka Benedykta Nowaka, Zastępcę Burmistrza Pana Jarosława Kądziała, Sekretarza Gminy Połaniec Panią Bogumiłę Niespodziewaną, Przewodniczącą Rady Miejskiej Pana Stanisława Lolo, Skarbnik Gminy Panią Małgorzatę Żugaj, przedstawicieli Rady Miejskiej w Połańcu, Przewodniczących



osiedli, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, przedstawicielami jednostek oświatowych oraz mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.

W sobotę przedstawiciele z miasta partnerskiego Viggiano uczestniczyli w spotkaniu z Burmistrzem Panem Jackiem Benedyktem Nowakiem, Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Stanisławem Lolo, Radnymi Rady Miejskiej w Połańcu, przedstawicielami jednostek oraz osiedli i pracownikami Urzędu Miasta i Gminy Połaniec. Podczas spotkania nastąpiło uroczyste podpisanie listu integracyjnego pomiędzy obydwoma samorządami, określającego odnowienie współpracy, która będzie polegała na nawiązaniu kontaktu, wzajemnym poznaniu się i budowaniu zaufania.

W trakcie debaty był czas na poznanie struktury urzędu, wymianę doświadczeń i prezentację poszczególnych przedsięwzięć realizowanych w miastach partnerskich.

Kolejną atrakcją było zwiedzanie obiektów Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu.

Zaproszeni goście wspólnie uczestniczyli w sobotnim Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym w Ruszcy, organizowanym przez Rain Riders Połaniec, gdzie podczas imprezy mogli poznać marki motocykli oraz spotkać się z pasjonatami jednośladów. W programie znalazły się: koncerty, parada motocyklowa, pokazy i konkursy. W części muzycznej wystąpili: Econ, Anielski Orszak oraz Cover Band O.P.I.U.M. Podczas imprezy była prowadzona zbiórka charytatywna dla chorego Bartosza.

Na historyczny spacer po Połańcu wybrał się z delegacją Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Lolo prezentując najciekawsze miejsca oraz lokalne atrakcje.

W ostatnim dniu wizyty delegacja z Viggiano wspólnie z władzami samorządowymi udała się do kościoła świętego Marcina w Połańcu, gdzie mogła podziwiać zabytkowe wnętrza. Uwagę przykuły ołtarze i stacje Drogi Krzyżowej oraz pamiątkowe tablice poświęcone ks. Proboszczowi Zbroi, księ-

żom Grelewskim i Tadeuszowi Kościuszce, jak również fresk „Ostatnia wieczerza” inspirowany dziełem Leonarda Da Vinci.

Następnym punktem wizyty było zwiedzanie Kopca Kościuszki, którego historię przybliżył Prezes Towarzystwa Kościuszkowskiego Pan Radosław Matusiewicz.

Pełni niezapomnianych wrażeń, bogaci w nowe doświadczenia, nasi włoscy przyjaciele udali się w długą powrotną drogę do słonecznej Italii. W drodze powrotnej przejeżdżając przez stolicę zachwycili się nią jako nowoczesnym miastem.

Podsumowując wizytę delegacji zagranicznej miasta Viggiano aktywna współpraca, wymiana doświadczeń, kształtowanie i pielęgnowanie kontaktów to priorytetowe cele partnerstwa miast. Wymiana miast partnerskich stwarza możliwości poznawania kultury i sposobu życia innych społeczności. Nabywanie wiedzy odbywa się na drodze obserwacji rozwoju dziedzin życia gospodarczego, administracyjnego, naukowego, świata sztuki i kultury. Uczestnictwo w procesie integracji to idealny sposób na budowanie więzi wspólnotowej. Wymiana miast to niesamowita okazja do prowadzenia dyskusji i dysput dotyczących ważnych tematów dla zgromadzonych społeczności, na polu międzynarodowym. To także współpraca w zakresie wizyt i wycieczek obywateli z poszczególnych miast.

Wspólnie spędzony czas, wypełniony po brzegi w atrakcje, zdobywanie wiedzy, bogaty w nowe doświadczenia i wrażenia upłynął w przyjaznej atmosferze. Delegację pożegnali przedstawiciele samorządowi.

Iwona Stachura

Strażacka Pielgrzymka do Ludźmierza śladami Ojca Świętego Jana Pawła II

4 czerwca Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, Zastępca Burmistrza Pan Jarosław Kądziała wraz z druhami OSP Maśnik, OSP Rudniki, OSP Tursko Małe oraz OSP Połaniec wzięli udział w XIX Samochodowej i XIII Motocyklowej Pielgrzymce Strażaków na pamiątkę drogi, jaką w czerwcu 1997 roku pokonał Jan Paweł II.

Kilkaset pojazdów straży pożarnej i motocyklistów wyjechało na Drogę Papieską, by pokonać trasę z Zakopanego do Ludźmierza, a także w Krypcie Śp. Kustosza Sanktuarium - ks. Mirosława Drozdka. Następnie udali się do Ludźmierza, gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta.

Na początku uczestnicy pielgrzymki spotkali się przy sanktuarium narodowym

na zakopiańskich Krzeptówkach. Tam złożyli kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II, a także w Krypcie Śp. Kustosza Sanktuarium - ks. Mirosława Drozdka. Następnie udali się do Ludźmierza, gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta.

Pielgrzymka Sursum Corda jest organizowana pod Tatrami na pamiątkę przejazdu Jana

Pawła II z Zakopanego do Ludźmierza, gdzie Ojciec Święty przejechał między tymi miejscowościami papamobile. Pozdrowiał mieszkańców domów obok, których przejeżdżał. Ta trasa została nazwana Drogą Papieską, przy której stoją pamiątkowe obeliski, między innymi na początku Zębu.

Iwona Stachura



20 czerwca odbyła się XIX edycja imprezy sportowo-rekreacyjnej „Przywitania lata” 2023.



W roku bieżącym gościliśmy Warsztaty Terapii Zajęciowej z: Jędrzejowa, Sędka, Kupienina, Gnojna, Śmiechowice, Kielc przy ulicy Słonecznej, Kielc przy ulicy Krzemionkowej, Skarżyska – Kamiennej oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu.

Naszyc wspaniałych gości przywitała Joanna Dziedzic Kierownik WTZ Połaniec i Prezes SPON „INTEGRACJA”, Burmistrz Jacek Benedykt Nowak oraz Pani Bogumiła Niespodziewana Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu.

Wszystkich powitano na Ziemi Połanieckiej, z wodnikiem życzonej sportowej rywalizacji w duchu walki fair play, sukcesów, powodzenia, udanej zabawy.

Uczestnicy wzięli czynny udział w zawodach takich jak: pływanie, bowling, łowienie ryb.

Jak co roku odbył się również konkurs na najładniejszy wianek, oraz szukanie kwiatu paproci, który kolejny rok z rządu najszybciej odnalazła bezkonkurencyjna Monika Kubik z WTZ Śmiechowice.

WYNIKI ZAWODÓW:

PEYWANIE:

Pływanie Kobiety - Samodzielnie

I miejsce – Jowita Macias- WTZ Połaniec

Pływanie Kobiety – z deską

I miejsce – Aleksandra Gromiec- WTZ Kielce, ul. Słoneczna

II miejsce- Alicja Pałka- WTZ Kielce, ul. Słoneczna

III miejsce – Magdalena Wójcik – WTZ Gnojno

Pływanie Mężczyźni – Samodzielnie

I miejsce- Wiesław Biskup- WTZ Gnojno

II miejsce – Rafał Konys- WTZ Połaniec

III miejsce – Zbigniew Wojdan- WTZ Połaniec

Pływanie Mężczyźni – z deską

I miejsce – Konrad Wlazło- WTZ Połaniec

II miejsce – Robert Galera – WTZ Kielce

III miejsce- Łukasz Kulaszewski – WTZ Kielce

ZJAZD RYNNĄ

I miejsce Zbigniew Wojdan i Rafał Śliski- WTZ Połaniec

XIX Edycja Przywitania lata w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Połańcu



II miejsce Magdalena Wójcik i Wiesław Biskup -WTZ Gnojno

III miejsce Łukasz Babiarz i Maciej Janowski -WTZ Skarżysko

BOWLING:

I miejsce Rafał Gromniak -WTZ Połaniec

II miejsce Grzegorz Rymysz- ŚDS Połaniec

III miejsce Joanna Sobierajska -WTZ Połaniec

ŁOWIENIE RYB:

I miejsce Kaja Wereszko i Tomasz Bieniek – WTZ Kielce ul. Słoneczna

II miejsce Jerzy Psuj i Aneta Wojciechowska – WTZ Jędrzejów

III miejsce Konrad Wlazło i Łukasz Ubowski – WTZ Połaniec

Na zalewie odbył się również konkurs na najładniejszy wianek – w tym roku zwyciężył wianek z WTZ Śmiechowice.

Po rywalizacjach sportowych udaliśmy się do Restauracji Gościniec w Strużkach na obiad, wręczenie nagród za poszczególne konkurencje oraz zabawę taneczną, którą zorganizował i prowadził Grzegorz Kosowicz Dj Grześ – terapeuta zajęciowy z WTZ Połaniec.

Ale największą niespodzianką i atrakcją dla naszych gości był występ Zespołu Power Play - który zgodził się wystąpić charytatywnie i zagrać dla nas mini koncert. Zrobił prawdziwą furorę, wszyscy śpiewali i tańczyli, a wspólnych fotografii nie było końca.

Za okazane serce, naturalność i niesamowitą wrażliwość Kierownik WTZ Połaniec Joanna Dziedzic, podziękowała muzykom wręczając im

na szczęście aniolki wykonane przez podopiecznych WTZ.

Następnie Pani Joanna Dziedzic - Kierownik WTZ Połaniec oraz Prezes SPON „INTEGRACJA”, powitała bardzo serdecznie gości przybyłych na imprezę - Pana Jacka Nowaka- Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, Pana Jarosława Kądziałę- zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, Panią Bogumiłę Niespodziewaną- Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, Panią Małgorzatę Żugaj – Skarbnik Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, Panią Annę Ogórek- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie, Panią Monikę Pławską Dyrektor CKiSz w Połańcu, Pana Grzegorza Sobut- Dyrektor OSiR Połaniec oraz wszystkich sponsorów, gości zaproszonych, uczestników, kierowników, terapeutów a także nasze koleżanki emerytki.

Pani Joanna Dziedzic serdecznie podziękowała wszystkim sponsorom za wsparcie finansowe Stowarzyszenia, dzięki którym mogliśmy zrealizować to wydarzenie.

SPONSORZY

imprezy „Przywitania lata” 2023:

- Jacek Benedykt Nowak- Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec
- Teresa i Kazimierz Górniak- „Budomex”
- Marzena Brzdękiewicz – Z.U.R TECH – BUD
- Marek Górniak- Zakład Usługowo- Remontowy
- Agnieszka Górniak – „DEGAMEX”
- Grzegorz Jaguś – Enrem- Połaniec Sp z o.o
- Marianna Kierys – Polprzem Sp. z o.o
- Sylwester Gazda – Zespół „POWER- PLAY”
- Zbigniew Ramos – Usługi Transportowe

- Stanisław Kotlarz – Bank Spółdzielczy w Połańcu
- Bogusława Warchałowska – BIURO Ubezpieczeń
- Marek Chyla- Piekarnia „ALMA”
- Adam Mamuszka – okręg PZW w Tarnobrzegu KOŁO nr.25 w Połańcu przy Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec
- Grzegorz Kosowicz – Dj Grześ – imprezy okolicznościowe, wesela, osiemnastki, imprezy firmowe
- Henryk Bednarski – „STABIL”
- Dawid Ryński – „DAV-POL”
- EDYTA i Stanisław Szymański- Firma Handlowo-Usługowa Ruszcza
- Piotr Guca – „Varmil”
- Konrad i Mieczysław Gromny - Planbud S.C.

Goście podziękowania popłynęły w stronę Pani Moniki Pławskiej, Pana Grzegorza Sobut za pomoc i możliwość przeprowadzenia zawodów sportowych oraz Pana Mariusza Kowalika za oprawę fotograficzną. Wszystkim tym którzy dołożyli swoją cegiełkę, aby ten dzień był wyjątkowy bardzo z całego serca dziękujemy.

Ten dzień bardzo piękny i słoneczny trwał do późnych godzin wieczornych, bawiliśmy się w śmiech – humory dopisywały.

Najważniejsze w tej imprezie są spotkania z naszymi przyjaciółmi z innych placówek, możliwość rozmowy i wspólnej zabawy. Są Warsztaty które przyjeżdżają do nas od samego początku „Przywitania Lata” i zawsze jak się zegnamy mówimy do zobaczenia ... tym bardziej cieszy fakt, że chętnie wracają do nas z czego cieszymy się najbardziej i tym samym wciąż i nadal mamy determinację i motywację do kolejnych naszych działań.

WTZ Połaniec

Wyjątkowy klimat, letnie brzmienia i festiwalowy chillout – to wszystko w ramach drugiej edycji Enea Połaniec Festiwal, który odbył się w minioną sobotę na połanieckiej muszli koncertowej. Sponsorem głównym festiwalu była Enea Elektrownia Połaniec.

W Połańcu po raz drugi odbył się Enea Połaniec Festiwal, gdzie o niezapomnianą atmosferę i muzyczne emocje zadbał młodzi i utalentowani artyści, którzy 24 czerwca – w pierwszy dzień wakacji – zaśpiewali i zegrali na połanieckiej muszli koncertowej.

Mimo deszczowej aury, w letni klimat, miłośników dobrej muzyki wprowadzili m.in. Lanberry i Marcin Sójka. Muzyczny przedwstęp festiwalowym gwiazdom, zrobili młodzi i uzdolnieni wokaliści, którzy walczyli w finale konkursu „Enea wspiera muzyczne talenty”. W eliminacjach, które odbyły się w maju, udział wzięło ponad 80 osób. Podczas festiwalu zaprezentowała się najlepsza czternastka, która na połanieckiej scenie wystąpiła w towarzystwie grającego na żywo zespołu.

Decyzją jurorów w młodszej kategorii wiekowej, zwyciężczynią konkursu została Sara Urbańska. Drugie miejsce wywalczyła Lena Barabas, a trzecie – Jaromir Janicki. W drugiej grupie wiekowej pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Stefaniak, drugie Gabriela Kozik, a trzecie Eliza Kurowska. W finale konkursu wystąpili również: Dorota Dragon, Lena Maćkowska, Julia Wieczorek, Ewa Jaskuła, Sara Kuklewska, Krystian Sądłocha, Emilia Dudek i Martyna Żółciak.

Ten festiwal to nie tylko doskonała okazja do zabawy przy dobrej muzyce, ale to także ogromna

Muzyczne emocje w Połańcu – za nami druga edycja Enea Połaniec Festiwal



szansa dla tych młodych talentów, które wystąpiły na połanieckiej scenie. Cieszę się, że z roku na rok zainteresowanie konkursem wokalnym jest coraz większe. Jestem przekonana, że te występy, dla niektórych pierwsze na dużej scenie, będą również pierwszym krokiem do rozwoju muzycznej pasji, a może nawet i do wielkiej kariery – powiedziała Agnieszka Wojdan, prezes Enei Elektrowni Połaniec.

Po emocjonujących występach młodych talentów, przed publicznością zaśpiewał zespół Sidus z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu oraz grupa wokalna Summer Voice.

Wieczorem scena należała do gwiazd festiwalu. Jako pierwszy wystąpił Marcin Sójka – zwycięzca dziewiątej edycji programu „The Voice of Poland”, który zagrzewał publiczność takimi piosenkami jak „Dalej”, „Jeden raz” czy „Zaskakuj mnie”. Koncertem wieczoru był występ Lanberry, która skradła całe show swoim energetycznym głosem. Artystka zaprosiła na scenę osoby z publiczności, które wspólnie z nią zatańczyły na połanieckiej scenie. Były bisy, czas na autografy i wspólne zdjęcia.

Podsumowaniem festiwalu był występ DJ-a, z którym młodzież odśpiewała i zatańczyła

topowe „kawalki”. Podczas festiwalu uczestnicy imprezy cały czas mogli korzystać z bogatej oferty foodtruck'ów w specjalnie przygotowanej strefie „chill”.

Głównym sponsorem sobotniego wydarzenia była Enea Elektrownia Połaniec. Organizatorem festiwalu była agencja koncertowa Just for Music, natomiast partnerami byli: Miasto i Gmina Połaniec, Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, Staszowski Ośrodek Kultury oraz Fundacja Wspomagania Oświaty w Połańcu.

Enea Połaniec

Połanieckie prelekcje historyczne w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK Jędrusie

2 czerwca br. w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu trwają „Połanieckie prelekcje historyczne”. Związane z obchodami 50-lecia istnienia placówki i z 80. rocznicą pacyfikacji pobliskiej wsi Strużki.

Przedstawiciel Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach dr Michał Zawisza zaprezentował swoją prelekcję pt. „Organizacja Odwet i oddział partyzancki Jędrusie”, edukator pomógł uczniom lepiej poznać jak również zrozumieć patrona swojej szkoły.

Celem „Połanieckich prelekcji historycznych” jest przybliżenie młodzieży, nauczycielom i społeczności lokalnej historii regionalnej, której znajomość niewątpliwie wpływa na budowanie tożsamości narodowej i rozbudzanie postaw patriotycznych. Zespół Szkół w ten sposób chce również uczcić pamięć osób, które oddały swoje życie w imię wolności Ojczyzny, aby przypomnieć wyjątkowe wydarzenia i wyjątkowych ludzi.

Podczas swego wystąpienia Dyrektor Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” Pan Stanisław Rogala opowiedział historię nadania imienia tej szkoły.

Na temat Pacyfikacji wsi na Kielecczyźnie 1939-1945 opowiedział w swoim przemówieniu Pan Paweł Żołądek, przedstawiciel Delegatury IPN w Kielcach. Natomiast liczne ciekawostki i mało znane fakty z działalności «Jędrusiów» omówił Pan Paweł Staszczak - historyk i regionalista, przedstawiciel Stowarzyszenia Avito Vivit Honore od wczoraj związany zawodowo z Muzeum Zamkowym w Sandomierzu. Popularną piosenkę z czasów konspiracji w rytmie kujawiaka pod



tytułem „Czerwone jabłuszko” zaśpiewały uczennice tej szkoły, następnie grupa teatralna Maska z Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

zaprezentowała tekst przysięgi żołnierzy Armii Krajowej oraz wiersz Zbigniewa Kabaty.

W wydarzeniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jacek Benedykt Nowak, Sekretarz Gminy Pani Bogumiła Niespodziewana, Dyrektor Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” Pan Stanisław Rogala, Radni Rady Miejskiej w Połańcu, Prezes Fundacji PZK Pani Jolanta Zabarnik-Nowakowska, Starosta Powiatu Staszowskiego Pan Józef Żółciak, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pan Marek Strzała, Burmistrz Miasta i Gminy Osiek Pan Rafał Łysiak, Wicestarosta Powiatu Staszowskiego Pan Leszek Guzał, przedstawiciele Delegatury IPN w Kielcach, dyrektorzy placówek oświatowych, przedstawiciele jednostek organizacyjnych, nauczyciele oraz uczniowie Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie”.

Iwona Stachura

W sobotę 3 czerwca 2023 r. bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy dwukolowych wypraw wybrali się na wspólną wycieczkę. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu po raz 9 w swojej historii zorganizowała rodzinny rajd rowerowy pod hasłem „Odjazdowy Bibliotekarz”.

Odjazdowy Bibliotekarz – Połaniec aktywnym miastem



Pogoda dopisała. Miejsce zbiórki wyznaczone zostało na godzinę 13.45 tradycyjnie na parkingu między Biblioteką a Urzędem Miasta i Gminy. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, partnerem wydarzenia był Bank Spółdzielczy w Połańcu. Trasę opracowali i nad bezpieczeństwem uczestników czuwali Miłośnicy Turystyki z Połańca. Długość trasy dostosowana została do możliwości każdego cyklisty, w tym maluchów w fotelikach rowerowych oraz dzieci na własnych rowerach. Dla zapewnienia bezpieczeństwa uczestników rajd ulicami miasta poprowadzony był przy asyście policji.

przejechane kilometry dla Połańca. Rywalizacja potrwa do 30 czerwca. Wygra miasto z największą ilością kilometrów. Zwycięskie gminy otrzymają puchary i samoobsługowe stacje naprawy rowerów. Jest zatem o co walczyć!

Po słowie wstępu i otrzymaniu od organizatorów kilku cennych rad, jak bezpiecznie jechać w peletonie

skonały widok na Wisłę. Bardzo dobrze widoczna była położona kilka kilometrów dalej elektrownia w Zawadzie. Kominy elektrowni miały przez dłuższy czas towarzyszyć peletonowi. Dalsza trasa prowadziła za plecami Kopca Kościuszki, w dół ulicą Akacją, a następnie nową drogą wytyczoną pod Winną Gór.

W Winnicy rowerzyści skierowali się do pewnego ważnego, lecz ustronnie położonego punktu na mapie gminy, o istnieniu, którego jak się okazało nie wszyscy wiedzieli – głazu upamiętniającego pradawną lokację grodziska Połaniec. Przy kamieniu ustawionym w pobliżu ujścia rzeki Czarnej do Wisły, wycieczka zrobiła postój. Był to czas na krótką lekcję historii o początkach osadnictwa na terenie gminy Połaniec i o życiu mieszkańców osady w dawnych czasach. Na opowieść o mieście, które za sprawą Tadeusza Kościuszki i jego Insurekcji na stałe znalazło się na kartach historii

Lekcję poprowadził zaprzyjaźniony z biblioteką historyk. Po krótkiej dyskusji, jaka się wywiązała między uczestnikami, peleton wyruszył w dalszą drogę, prowadzącą na miejsce odpoczynku, które w tym roku stanowił Kopiczek Kościuszki. U podnóża kopca odbył się piknik rodzinny z poczęstunkiem i różnorodnymi zabawami.

Było wspólne pieczenie kielbasek przy ognisku, zabawy ruchowe dla dzieci, wielkoformatowe gry planszowe, puszczanie baniek mydlanych, głośne czytanie bajki o Wiśle (przecież Połaniec nad kró-

lową rzekę Polski leży!) w formie teatryku kamishibai w ramach trwającego właśnie Tygodnia Czytania Dzieciom, odjazdowa fotobudka i wiele innych atrakcji! Na pożegnanie uczestnicy dostali rajdowe gadzety od organizatorów a najmłodszy dodatkowo odjechali z kolorowymi kwiatami i zwierzątkami zrobionymi z balonów.

Dziękujemy wszystkim za udział w rajdzie a współorganizatorom za zaangażowanie w jego organizację. Podziękowania składamy Panu Burmistrzowi Jackowi Benedyktowi Nowakowi za objęcie wycieczki patronatem, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Połaniec za przygotowanie miejsca na piknik oraz ogniska, Panu Stanisławowi Kotlarzowi, Prezesowi Banku Spółdzielczego w Połańcu za wsparcie finansowe m.in. na organizację ogniska i poczęstunku i przekazanie gadżetów dla uczestników, grupie Miłośników Turystyki z Połańca na czele z Panem Jerzym Hanem za wyznaczenie trasy i bezpieczne poprowadzenie cyklistów do mety. Dziękujemy Panu Andrzejowi Matyjasowi, który poprowadził fascynującą lekcję historii o Połańcu. Podziękowania kierujemy także w stronę Policji, która zadbała o bezpieczeństwo peletonu podczas honorowego przejazdu głównymi ulicami miasta. Dzięki Wam czuliśmy się bezpiecznie i wyjątkowo :)

Na koniec szczególnie podziękowania składamy wszystkim cyklistom, szczególnie tym najmłodszym. Pedalowaliście dzielnie!

MGBP w Połańcu



W tym roku podczas rajdu w szczególny sposób promowano Miasto i Gminę Połaniec włączając się do akcji „Połaniec - aktywnym miastem” i walcząc o tytuł rowerowej stolicy Polski. Przed startem uczestnicy zostali poproszeni o zainstalowanie i włączenie aplikacji „Aktywne miasta” liczącej

nie złożonym z około 40 osób, cyklistów wystartowali. Początkowo w asyście policji przejechali głównymi ulicami miasta. Zrobiło się pomarańczowo i głośno. Policja pożegnała rowerzystów przed wjazdem na skarpę wiślańską, przy ulicy Widokowej, skąd jak sama nazwa wskazuje uczestnicy rajdu mieli do-

Dzień Dziecka na Pływalni Delfin w Połańcu

3 czerwca 2023 roku na Pływalni „Delfin” w Połańcu odbył się Dzień Dziecka.

Na dzieci i ich rodziców czekały różne konkurencje sportowe oraz sprawnościowe, przy których mogli świetnie się bawić, jak również ciekawie spędzić czas na świeżym powietrzu.

Dla najmłodszych przygotowano moc wspaniałych atrakcji i fantastycznej zabawy, a wśród nich: duathlon, sztafety rodzinne, pokazy siatkarskie, pokazy zapalnicze, piłka nożna oraz przeciąganie liny.

Niewątpliwie wielką frajdę dzieciom, sprawiło malowanie twarzy, tatuże oraz Zumba.

Na koniec każdy z uczestników otrzymał pamiątkowe medale, nagrody rzeczowe oraz upominki.

Rodzinne konkurencje, wspaniała zabawa, a przede wszystkim mnóstwo radości i uśmiechu na twarzach najmłodszych to efekt sobotniego spotkania.

Sponsorami tego wydarzenia byli: Enea Elektrownia Połaniec i Urząd Miasta i Gminy w Połańcu.

Iwona Stachura



Dzień Dziecka w Zdzieciach Nowych

2 czerwca 2023 roku Sołectwo Zdzieci Nowe zorganizowało Dzień Dziecka.

Dla najmłodszych miłośników przygody przygotowano moc wspaniałych atrakcji i fantastycznej zabawy, a wśród nich: gry i zabawy, słodkości oraz potrawy z grilla. Niewątpliwie ciekawostką dla dzieci była prezentacja motocykli, gdzie motocykliści chętnie opowiadali o swojej pasji do motocykli. Imprezę odwiedzili także zaprzyjaźnieni górale.

Rodzinne konkurencje, wspólna zabawa, a przede wszystkim mnóstwo radości i uśmiechu na twarzach najmłodszych to efekt piątkowego spotkania.

Sołtys Sołectwa Zdzieci Nowe Pani Anna Peder-ska składa serdeczne podziękowania za przybycie, kreatywność, pomoc i wsparcie w tym wspaniałym dniu: Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec Panu Jackowi Benedyktowi Nowakowi, grupie motocyklistów Rain Riders, MotoGrupie Połaniec, White Skulls MC Poland, Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu Pani Monice Pławskiej, pracownikom Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu oraz Straży OSP Zdzieci Stare.

Wspólne działanie zaowocowało pięknym Dniem Dziecka!

Iwona Stachura



Festyn Rodzinny pod hasłem Najlepsza drużyna to rodzina

Wyśmienita zabawa i uśmiechnięte twarze dzieci oraz rodziców to obrazki, które można było zauważyć podczas Pikniku Rodzinnego, który w tym roku odbył się z powodu złych warunków atmosferycznych na sali gimnastycznej w budynku Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu. Festyn Rodziny pod hasłem „Najlepsza drużyna to rodzina” odbył się 6 czerwca 2023 roku.



Tradycyjnie imprezę rozpoczęła Dyrektor Przedszkola Publicznego w Połańcu Pani Anna Kaniszewska, która przywitała wszystkie dzieci, rodziców, przybyłych gości wśród, których znalazła się: Sekretarz Gminy Połaniec Pani Bogumiła Niespodziewana oraz kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu Pani Anna Konat.

Celem imprezy było zachęcanie rodziców do wspólnych zabaw ze swoimi dziećmi, a także dostarczenie uczestnikom festynu wielu okazji do radości oraz dobrego nastroju. Podczas trwania imprezy odbyła się także zbiórka pieniędzy dla Zosi Witkowskiej, która choruje na zespół Pans, autoimmunologiczne zapalenie mózgu, zaburzenia neurorozwojowe.

Miłym i wyczekiwany program imprezy było wyłonienie zwycięzców i wręczenie nagród uczestnikom konkursu rodzinnego pt. „Zaprojektowanie i wykonanie gry planszowej z wykorzystaniem pojęć matematycznych” - realizowanego w ramach Programu profilaktyczno-zdrowotnego „Dni Rodziny 2023” oraz Roczno-go Planu Pracy przedszkola „Nasze smyki uczą się matematyki”. Nagrody dla wszystkich uczestników konkursu wręczyła Dyrektor Przedszkola Publicznego w Połańcu Pani Anna Kaniszewska oraz zaproszeni goście.

Fantastyczną zabawę i niesamowity klimat zapewnili nauczyciele przedszkola i żłobka. Na uczestników festynu czekało mnóstwo atrakcji wśród nich: konkurencja przeciągania liny, słalom, wesołe zabawy przy muzyce, kącik zabaw z dużymi klockami do budowania, kąciki plastyczne. Ponadto podczas imprezy dzieci mogły skorzystać z malowania twarzy i studia tatuażu.

Na stoisku „zdrowej żywności” można było skosztować wspaniałych pyszności, które specjalnie na tę okazję przygotowały mamy, babcie przedszkolaków oraz pracownicy kuchni z przedszkola. Na stołach królowały warzywa, owoce, kanapki oraz pyszne słodkości.

Partnerami tej wspaniałej imprezy byli: Miasto i Gmina Połaniec, Enea Elektrownia Połaniec oraz Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu. Patronat medialny nad wczorajszym wydarzeniem objął Portal informacyjny Połaniec.com. Festyn zorganizowany został w ramach Programu Profilaktyczno-Zdrowotnego „Dni Rodziny”

Iwona Stachura

Połaniec Dzieciom - pod takim hasłem najmłodszy mieszkańcy gminy rozpoczęli świętowanie Dnia Dziecka.

Rangę temu wydarzeniu nadało przekazanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec na ręce Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz tancerki i wokalistki z Centrum Kultury i Sztuki kluczy do miasta.

Z tej okazji w kierunku dzieci i młodzieży popłynęło wiele ciepłych słów, serdecznych życzeń i zaproszenie do wspólnej zabawy. Bezpłatne dmuchane zjeżdżalnie, pokaz baniek mydlanych i animacje z Frajdą w towarzystwie dużych Minionków, to tylko część atrakcji, z których tego dnia skorzystali najmłodszy uczestnicy imprezy.

Starsi również szybko znaleźli coś dla siebie. Rywalizując między sobą szukali w parku i na placu logicznych zadań do wykonania. Śmiechu było

przy tym co niemiara. Prawdziwe obłęzenie przeżywał namiot animatorów z CKiSz. Każdy chciał mieć kolorowe włosy, bajkowe tatuaże i pomalowane buźki. Gra na bum bum rurkach stała się prawdziwą sensacją namiotu muzycznego, a liczba dzieci, która własnoręcznie wykonała zakręcone slime dowodzi, że „kolorowe glutki” nigdy się nie znużą. W sprytnych, dziecięcych dłoniach jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki powstawały papierowe pająki, biedronki i wianuszki z motylkami.

Rodzinne układanie puzzli obok namiotu Nadleśnictwa Staszów nie należało do najłatwiejszych, ale wspólnymi siłami wszyscy dali radę. Nikogo nie trzeba było namawiać do spróbowania zdrowych, owocowych przekąsek, soków i pysznych naleśników.

Wszystkie te smakowitości przygotowali pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu. Nie zabrakło

Połaniec dzieciom



atrakcji dla fanów koni mechanicznych. Kilkakrotnie podczas imprezy „zaryczały” motocykle MotoGrupy Połaniec.

Dzieciaki z dużym zaangażowaniem uczestniczyły w zabawnych konkurencjach z animatorami. Co więcej rodzice chętnie bawili się ze swoimi pocieciami, a wymyślne tańce i konkurencje sprawnościowe sprawiły wszystkim ogromną radość.

Było warto, bowiem wszyscy otrzymali z rąk Jacka Nowaka Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec oraz Moniki Pławskiej Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki miłe upominki i słodkie lizaki od partnera społecznego: Enea Elektrownia Połaniec S.A.

Błysk radości w oczach dzieci i szczerzy uśmiech pojawiający się wielokrotnie podczas festynu na twarzach uczestników to najlepsze podziękowania dla organizatorów.

Szkoda tylko że impreza minęła tak szybko, a na kolejny Dzień Dziecka trzeba czekać cały rok....

CKiSz w Połańcu

3 czerwca 2023 roku nad Zalewem w Połańcu odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka zorganizowane przez Koło Wędkarskie PZW nr 32 przy Elektrowni Połaniec.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali organizatorzy, którzy życzyli wszystkim dzieciom udanej zabawy oraz osiągnięcia jak najlepszych wyników w zawodach wędkarskich.

Podczas spotkania nasi milusińscy chętnie częstowali się pieczoną kielbaską oraz słodkościami.

W ten niesamowity dzień zalew połaniecki należał do młodych miłośników wędkowania, był to wspólny czas aktywnego wypoczynku nad wodą. Uczestnicy mieli do wyboru trzy kategorie wiekowe, w których mogli zaprezentować swoje umiejętności wędkarskie.

W tym wyjątkowym dniu z pełnym profesjonalizmem dzieci i młodzież podeszli do łowienia, a dla najmłodszych zawodników czekała rywalizacja

Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka



w specjalnie przygotowanych basenikach z plastikowymi rybkami. Naszych maluchów wspierali rodzice i opiekunowie. Zwycięzcy w poszczególnych kate-

goriach wiekowych mogli wybrać sobie nagrodę.

To wspaniałe wydarzenie przyciągnęło wielu pasjonatów wędkarstwa, wśród których panowała

wspaniała atmosfera rodzinnej zabawy i moc sportowej rywalizacji.

Iwona Stachura

SPORT

Bieg Jędrusiów i marsz Nordic Walking w Połańcu

W związku z obchodami 50-lecia Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu oraz 80 rocznicą pacyfikacji wsi Strużki 6 czerwca 2023 r. zorganizowaliśmy Bieg Jędrusiów, który zgromadził ponad 70 osób.



Rywalizacja toczyła się na dystansie 7 km biegu lub 3,5 km marszu Nordic Walking.

WYNIKI RYWALIZACJI:

OPEN (nie związani ze szkołą):

Kobiety

1. Klaudia Kos

Mężczyźni

1. Sikora Mariusz

2. Igor Szydłowski

3. Telka Paweł

ABSOLWENCI:

Kobiety

1. Marlena Palińska

2. Barbara Bielat

3. Amanda Szymańska

Mężczyźni

1. Sebastian Gos

2. Tadeusz Szkwarek
3. Marcin Kaczmarczyk
UCZNIOWIE:

Kobiety

1. Anita Wrona

Mężczyźni

1. Karol Bąk

2. Kuba Tałaj

3. Igor Kwiatkowski

MARSZ NORDIC WALKING:

Kobiety

1. Agnieszka Obierak

2. Natalia Szkwarek

3. Oliwia Guzik

Mężczyźni

1. Leszek Nowak

2. Jerzy Żmuda

3. Jan Majewski

W biegu wzięli udział również pod-

opieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej w Połańcu.

1. Konrad Włazło

2. Natalia Motyl

3. Monika Zajac

4. Krzysztof Kwiatkowski

5. Jowita Macias

6. Agnieszka Niziołek

Zawodnicy otrzymali medale za miejsca na podium oraz upominki ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Połańcu.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

W organizacji Biegu Jędrusiów szczególnie dziękujemy za pomoc:

• Stowarzyszeniu Running Połaniec z Sebastianem Szwedą na czele, bez Was chyba byśmy nie wystartowali.

• Prezesowi Banku Spółdzielczego w Połańcu Panu Stanisławowi Kotlarzowi, głównemu sponsorowi, któremu należą się wyrazy wdzięczności za zaangażowanie i objęcie swoją opieką całego wydarzenia sportowego.

• Staroście Józefowi Żółciakowi za patronat nad obchodami 50-lecia Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu i wieloaspektowe wsparcie naszych działań.

• Burmistrzowi Jackowi Benedyktowi Nowakowi za to, że jest z nami, wspiera nas i zawsze możemy na niego liczyć.

• Xtreme Fitness Gyms Staszów i Pani Katarzynie Polniak oraz Panu Tomaszowi Zychowi Dyrektorowi Szpitala w Staszowie ds technicznych. Jesteśmy wdzięczni za czuwanie nad

bezpieczeństwem biegaczy policjantom z Komisariatu w Połańcu z dzielnicowym Damianem Kaczmarczykiem oraz strażakom z OSP z Połańca, Zdziesi Małych, Zrębina, Turska Małego, Okragłej.

Serdeczne podziękowania za współpracę, pełen profesjonalizm, zrozumienie dla naszych potrzeb należą się również Portalowi Informacyjnemu- polaniec.com.pl. Wasze wsparcie i zaangażowanie sprawiły, że współpraca z Wami jest wielką przyjemnością.

Mamy nadzieję, że Bieg Jędrusiów powtórzymy za rok!

Do zobaczenia na starcie!

Społeczność szkolna Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu

Kuba Grabda - Brązowy Medalista Mistrzostw Polski Młodzików U15 w zapasach

W dniach 26-28 maja 2023 roku w Hali Legionów w Kielcach rozegrane zostały Mistrzostwa Polski młodzików i młodziczek U-15 kobiet oraz chłopców w stylu wolnym.

Startowało 289 zawodników z 77 klubów z całej Polski o prawo reprezentowania naszego kraju podczas Mistrzostw Europy 2023 w Budapeszcie. Uroczystego otwarcia Mistrzostw dokonała Anna Krupka – Sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

Rywalizacja młodych zawodników i zawodniczek przyniosła wiele emocji. To były udane zawody w wykonaniu Kuby Grabdy, który wywalczył brązowy medal, potwierdzając tym samym wynik z ubiegłego roku i przynależność do grona najlepszych zawodników w Polsce w tej grupie wiekowej, i choć jeszcze nie będzie mógł reprezentować Polski na Mistrzostwach

Europy to wynik ten można uznać za dobry prognostyk dalszej kariery sportowej Kuby.

Poza podium uplasowali się pozostali reprezentanci z Połańca i tak kolejno miejsca zajęli: Bartczak Julia 5 miejsce, Ostrowski Hubert 8 miejsce, Kwiecień Zuzanna 11 miejsce, Brzezińska Natalia 12 miejsce, Witek Jan 13 miejsce, Skrobacz Pola 15 miejsce, Smakowska Karolina 16 Wołowicz Martyna 17 miejsce, Szkwarek Jakub 19 miejsce, Legawiec Oliwia 25 miejsce.

Miłym akcentem podczas tej znakomitej imprezy sportowej były odznaczenia w uznaniu dla pracy szkoleniowej oraz wysiłku organizacyjnego na rzecz rozwoju zapasów w województwie świętokrzyskim-Polski Związek Zapaśniczy nagrodił srebrnymi medalami: Wiktora Skrobacza, Tadeusza Szkwarka oraz Karola Kucharczyka.

MKS Czarni Połaniec



Mali Mistrzowie na Start pod dyktando pływaków Kajmana Połaniec

Ponad 220 młodych pływaków z trzynastu klubów z okręgów świętokrzyskiego, podkarpackiego, lubelskiego oraz wielkopolskiego wzięło udział w kolejnej edycji zawodów „Mali Mistrzowie na Start”, które odbyły się 17 czerwca na Pływalni „Delfin” w Połaniu. Sponsorem wydarzenia była Enea Elektrownia Połaniec.

Zawody otworzyli: Jacek Benedykt Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, Krzysztof Zając - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Połaniu, Andrzej Baran - Radny Rady Miejskiej w Połaniu, Grzegorz Sobut - Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połaniu, Leszek Pustuła - Prezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Pływackiego, Jerzy Król - Dyrektor Pionu Remontów Enea Elektrownia Połaniec SA oraz Stanisław Kotlarz Prezes Banku Spółdzielczego w Połaniu.

W sobotnich zmaganiach Małych Mistrzów udział wzięli pływacy z roczników 2013, 2014, 2015 i młodszy, którzy do Połania przyjechali z Rzeszowa, Morawicy, Ostrowca Świętokrzyskiego, Mielca, Kielca, Buska Zdroju, Biłgoraju, Staszowa, Dębicy, Tarnobrzega oraz Kalisza. Najliczniejszą drużynę stanowili gospodarze - klub Kajman Połaniec, który do startów zgłosił 40 zawodników.

Wodne rywalizacje tradycyjnie obejmowały konkurencje indywidualne oraz występy zespołów sztafetowych na dystansach 25 i 50 metrów. Młodzi pływacy niejednokrotnie bili swoje rekordy życiowe, udowadniając tym, że ciężka praca popłaca.



W gronie trzynastu startujących klubów połanieczanie, którzy są podopiecznymi trenerów - Kacpra Ciepeli i Grzegorza Bisztygi nadawali ton rywalizacji w większości konkurencji, co dało im rekordową - 31 zdobytych medali oraz pierwsze miejsce w klasyfikacji klubowej.

– Jestem szczęśliwy, że udało nam się zakończyć pierwszą połowę sezonu z tak dobrymi rezultatami! Energia jaką mają nasze dzieciaki jest niesamowita. Cieszy mnie dodatkowo fakt, że udało się ściągnąć do Połania tak wiele młodych osób które pasjonują się tym sportem. Rywalizacja sportowa stała na bardzo wysokim poziomie. Teraz czeka nas

zasłużony odpoczynek aby wejść w drugą połowę sezonu jeszcze bardziej zmotywowani i gotowi do pracy - powiedział Kacper Ciepela, trener Kajmana Połaniec

Dla wygranych czekały nagrody, medale i puchary, których sponsorem była Enea Elektrownia Połaniec.

Organizatorami zawodów II edycji „Mali Mistrzowie na Start” byli - Świętokrzyski Okręgowy Związek Pływacki, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połaniu, Klub Kajman Połaniec oraz Miasto i Gmina Połaniec.

Kajman

W dniach 15-16 czerwca 2023 roku Nowy Sącz był organizatorem „Międzynarodowych Zawodów Sportowych Miast Partnerskich 2023”.

Międzynarodowe Zawody Sportowe Miast Partnerskich 2023



Gościliśmy zawodników z Połania na czele z burmistrzem Jackiem Benedyktem Nowakiem wraz z zastępcą Jarosławem Kądzielą oraz dyrektorem OSIR w Połaniu Grzegorzem Sobutem, Słowaków ze Starej Lubovni z Primatorem Alešem Solarem oraz młodzież z Czeskiego Vsetina.

Zawody rozpoczęły się uroczystym przemarszem z płyty Rynku na Stadion Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego. Zawody uroczystie otworzył Prezydent miasta Ludomir Handzel w towarzystwie dyr. Sportu i Turystyki Tomasza Baliczka, dyr. WKS Marcina Poręby, dyr. IV LO Andrzeja Potońca, radnego Dawida Dumany oraz oficjalnych delegacji z miast partnerskich.

Młodzież z czterech miast rywalizowała w siatkówce dziewcząt, piłce nożnej chłopców oraz w dyscyplinach lekkoatletycznych.

Młodzież oprócz zmagani sportowych miała możliwość spędzenia wspólnego czasu na spotkaniu integracyjnym i dyskotekce.

Slawomir Szydłowski

Klasyfikacja końcowa:

1. Nowy Sącz
 2. Vsetin
 3. Stara Lubovna
 4. Połaniec
- Piłka nożna:**
1. Nowy Sącz
 2. Stara Lubovna
 3. Połaniec
 4. Vsetin
- Siatkówka**
1. Nowy Sącz
 2. Vsetin
 3. Stara Lubovna
 4. Połaniec
- Lekkoatletyka**
1. Vsetin

2. Stara Lubovna
3. Połaniec
4. Nowy Sącz

Bieg na 100 m chłopców

1. Mateja Miklas - Vsetin
2. Tomasz Dancak - Vsetin
3. Tobiasz Broziński - Połaniec

Bieg na 100 m dziewcząt

1. Julia Witczak - Połaniec
2. Katerina Fojtu - Vsetin
3. Tatiana Fijałkowska - Połaniec

Bieg na 300 m dziewcząt

1. Tatiana Fijałkowska - Połaniec
2. Nela Juranova - Vsetin
3. Anna Svagerova - Vsetin

Bieg na 300 m chłopców

1. Mokołaj Gołda - Połaniec

2. Marek Pjatak - Stara Lubovna
3. Adam Saxa - Stara Lubovna

Bieg na 800 m dziewcząt

1. Katerina Chovancova - Vsetin
2. Nela Juranova - Vsetin
3. Miriam Mosorjakova - Stara Lubovna

Bieg na 1000 m chłopców

1. Paweł Jędrzejek - Nowy Sącz
2. Filip Pavlisin - Stara Lubovna
3. Franciszek Łukaszczyk - Nowy Sącz

Skok w dal dziewcząt

1. Dominika Trepa - Nowy Sącz
2. Karin Benova - Stara Lubovna
3. Hana Zalmankova - Vsetin

Skok w dal chłopców

1. Tomas Kucera - Vsetin

2. Matej Mikulec - Vsetin
3. Marek Pjatak - Stara Lubovna

Pchnięcie kulą dziewcząt 3 kg

1. Alexandra Katarina Sekelska - Stara Lubovna
2. Adriana Blazkova - Vsetin
3. Viktoria Sroka - Połaniec

Pchnięcie kulą chłopców 4kg

1. Nicolas Joshua Urban - Stara Lubovna
2. Andrej Chlebak - Stara Lubovna
3. Wiktor Ondycz - Nowy Sącz

Sztafeta 4x100m

1. Połaniec
2. Vsetin
3. Stara Lubovna
4. Nowy Sącz

Nawet w Stolicy nie ma na nich mocnych!

2 czerwca 2023 r. na pływalni Warszawianka-Wodny Park w Warszawie odbyły się Otwarte Letnie Mistrzostwa Warszawy w Pływaniu. Kajman Połaniec reprezentowali zawodnicy w kategorii wiekowej 9 lat, którzy przywieźli ze sobą 4 medale.

W Otwartych Letnich Mistrzostwach Warszawy w Pływaniu wzięło udział ponad 1000 zawodników i zawodniczek z 48 klubów. Kajman Połaniec reprezentowało 2 zawodników Dorota Dragon i Antonii Ścisłowski wraz z trenerem Grzegorzem Bisztygą.

Trzykrotne złoto wywalczył Antoni Ścisłowski startując w następujących konkurencjach: 50m stylem dowolnym, 100m stylem dowolnym i grzbietowym oraz został najlepszym zawodnikiem wśród chłopców w kategorii wiekowej 9 lat.

Świetnie zaprezentowała się również Dorota Dragon, która wywalczyła brąz na 50m stylem klasycznym oraz zajęła 5 miejsce na 50m stylem dowolnym, a także uplasowała się na 5 miejscu wśród najlepszych zawodniczek w kategorii wiekowej 9 lat dziewcząt.

W końcowej klasyfikacji na podstawie statystyki medalowej z liczbą dwóch zawodników klub Kajman ulokował się na 15 miejscu zostawiając za sobą wiele innych klubów.

Dziękujemy zawodnikom za godne reprezentowanie klubu i fantastyczne starty! Kajman



Splawikowe zawody o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

18 czerwca 2023 roku na Zalewie Zrębin odbyły się splawikowe zawody o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

W zawodach udział wzięli wędkarze z Okręgu Tarnobrzeg i Okręgu Kielce. Pogoda była bardzo piękna jednak ryba niezbyt chętnie brała, ale i tak każdy zawodnik złowił rybę. Po 5 godzinach łowienia na jedną wędkę zwycięzcami zostali:

1. Kazimierz Grzegorz z koła Nad Czarną Staszów
2. Dziarmakowski Piotr z koła 25 Połaniec
3. Sowiński Marek z koła 25 Połaniec
4. Łukaszek Tadeusz z koła 32 przy Elektrowni
5. Biernart Dawid z koła 25 Połaniec
6. Biśtyga Maciej z koła 25 Połaniec
7. Figacz Janusz z koła 52 Osiek
8. Janikowski Janusz z koła 32 przy Elektrowni

Największą rybę złowił Dziarmakowski Piotr Leszcz o wadze 1280 g



Na zakończenie zawodów odwiedził nas Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, który zwycięzcom wręczył puchary od 1-3 miejsca i za największą rybę oraz 8 nagród rzeczowych w postaci sprzętu wędkarskiego. Pan Burmistrz podziękował wszystkim wędkarzom za udział w zawodach życząc dalszych sukcesów wędkarskich. Organizatorem i sędzią

głównym był Prezes koła 25 Adam Mamuszka, który także serdecznie podziękował Panu Burmistrzowi za przybycie. Sędzią sekretarz była Aneta Kochańska, sędzią wagowym był Robert Sławiński.

Do zobaczenia na następnych zawodach.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Prezes koła
Adam Mamuszka

Ponad 60 uczestników wzięło udział w pierwszym rowerowym Rajdzie Burmistrza, który odbył się 17 czerwca. Miłośnicy dwóch kółek mieli do pokonania ponad 20-kilometrową trasę po malowniczych terenach naszej gminy.

Głównym celem rajdu było propagowanie aktywnych form wypoczynku w gronie rodzinnym oraz zdrowego trybu życia, propagowanie jazdy na rowerze jako formy aktywności fizycznej i promocja walorów turystycznych naszego regionu. Podczas rajdu kręciliśmy także kilometry dla gminy Połaniec, która walczy o tytuł Rowerowej Stolicy Polski 2023 – powiedział Jacek Benedykt Nowak – Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec.

W sobotnim rajdzie wzięli udział mieszkańcy w różnym wieku – najmłodszy uczestnik miał 2 latka!

Na wszystkich zmęczonych, ale szczęśliwych uczestników rajdu w miejscowości Maśnik – czekał przygotowany przez OSP poczęstunek.

Wielkie podziękowania składamy dla Miłośników Turystyki z Połania za przygotowanie oraz poprowadzenie rajdu, Ochotniczej Straży Pożarnej w Maśniku za przygotowanie posiłku oraz Policji za zabezpieczenie przejazdu ulicami Połania.

Artur Kosowicz

Pierwszy Rajd Burmistrza za nami! Kręciliśmy kilometry



Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej wzięli udział w „Biegu Jędrusiów”, który odbył się 6 czerwca bieżącego roku w Połaniu.

Warsztat Terapii Zajęciowej wziął udział w Biegu Jędrusiów w Połaniu

Nasz ośrodek reprezentowali: Jowita Macias, Agnieszka Niziołek, Natalia Motyl, Monika Zajac, Konrad Wlazło, Krzysztof Kwiatkowski. Opiekunami grupy są Beata Jungiewicz i Jerzy Misiak z połanieckiego WTZ.

Wyniki biegu:

I miejsce - Konrad Wlazło

II miejsce - Natalia Motyl

III miejsce - Monika Zajac

IV miejsce - Krzysztof Kwiatkowski

V miejsce - Jowita Macias

VI miejsce - Agnieszka Niziołek

Zawodnicy otrzymali piękne medale za miejsca na podium, a uczestnicy biegu upominki oraz karnety na wejście na siłownię XTREME FITNESS w Staszowie. Bieg zorganizowany był w ramach obchodów 50-lecia Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK «Jędrusie» w Połaniu. Organizatorami są Zespół Szkół w Połaniu oraz Running Połaniec, a głównym sponsorem Bank Spółdzielczy w Połaniu.

Patronat honorowy nad wszystkimi wydarzeniami związanymi z obchodami 50-lecia szkoły pełnią Starosta Powiatu Staszowskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec i Kuratorium Oświaty w Kielcach.
WTZ Połaniec



WAKACJE

Z
CENTRUM KULTURY
I SZTUKI W POŁANCU

TANECZNE
ZUMBA KIDS (5-6 lat) 04.07, 18.07, 01.08, 17.08 - w godz. 10.00-11.00
ZUMBA KIDS (5-8 lat) 23.08, 24.08, 25.08 - w godz. 12.00-13.00

ARTYSTYCZNE
WAKACJE Z KLUBEM PLASTYCZNYM TĘCZA (+7 lat - 15 os.- zapisy Prac. Plastyczna) 06.07, 13.07, 20.07, 27.07 czwartki - godz. 10.00-11.30
PROJEKTOWANIE ODZIEŻY (+7 lat - 15 os.- zapisy) 10.08 godz. 11.00-12.30
MALOWANIE W PLENERZE (+4 lat - 20 os.- zapisy) 07.07, 11.07 godz. 10.00-11.30
FILCOWE SŁODKOŚCI (+7 lat - 20 os.- zapisy) 14.07 godz. 11.00-12.30
EXPLOSION BOX (+6 lat - 20 os.- zapisy) 14.08 godz. 11.00-12.30
WARSZTATY ZE ZDOBIENIA ODZIEŻY (+11 lat - 10 os.- zapisy) 22.08, 29.08 godz. 14.00-16.00
POKAZ MODY (+5 lat - 20 os.- zapisy) 21.07 godz. 11.00-12.30
ZAJĘCIA Z RYSUNKU I PLASTYKI dla zaawansowanych (młodzież przygotowująca się na studia) 03.07- 28.07 w godz. ustalonych indyw. z instruktorem

**ANIMACYJNE
REKREACYJNE
KREATYWNE**
WAKACJE Z KRĘGLAMI w dn. 03, 10, 17, 24, 31.07 oraz 07, 21.08 godz. 14.00-16.00
WAKACJE Z BULE w dn. 25, 28.07 oraz 22, 29.08 godz. 10.00-12.00
LATO BEZ PRĄDU - spotkanie z nowoczesnymi grami planszowymi (młodzież) w dn. 29.06, 27.07 oraz 03, 31.08 godz. 16.00
PIMP MY GAME - warsztaty malowania figurek z gier bitewnych i planszowych w dn. 24, 31.07 godz. 16.00 (młodzież - zapisy)
FIFA W KINIE - turniej na konsoli FIFA23 (+9 l.-10 os.- zapisy) 03.07, 14.08 godz. 12.00-14.00
TURNIEJ PLANSZÓWKOWY (młodzież - zapisy) 17.08 godz. 16.00
DYSKOTEKA NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI (+6 lat - zapisy) 28.08 godz. 16.00-18.00
EKSPERYMENTY Z NAMI (+6 lat - 12 os.- zapisy) 12.07, 07.08 godz. 11.00-12.00
WARSZTATY STREAMINGOWE (+9 lat-10 os. zapisy) 19.07 godz. 12.00-14.00
WARSZTATY KULINARNE „OWOCOWO-WARZYWNE SZALEŃSTWO” (+5 lat -20 os.- zapisy) 03.08 godz. 11.00-12.30
GIMNASTYKA DLA SMYKA (3-4 lata) 05, 19.07 oraz 02, 16.08 godz. 10.00-11.00
AKROBACYKA (5-7 lat) 24, 25.08 w godz. 13.00-14.00
AKROBACYKA (8-10 lat) 24, 25.08 w godz. 14.00-15.00
AKROBACYKA (+11 lat) 24, 25.08 w godz. 15.00-16.00
BUSHCRAFT - LEŚNE PRZYGODY (+9 lat- 10 os.-zapisy) 10.07, 30.08 godz. 09.00
PIKNIK z CKiSz - GRY I ZABAWY DLA KAŻDEGO - 04.08 - godz. 16.00-20.00
WARSZTATY-MIELECKIE CENTRUM AKROBACYKI (5-9 lat - zapisy) w dn. 5.07, 12.07, 19.07, 26.07 godz. 11.00-12.00 (koszt 4 spotkań to 150,00 zł.)
WARSZTATY-MIELECKIE CENTRUM AKROBACYKI (5-9 lat - zapisy) w dn. 2.08, 9.08, 16.08, 23.08, 30.08 godz. 11.00-12.00 (koszt 5 spotkań to 150,00 zł.)

INSTRUMENTALNE
LEKCYJA POKAZOWA GRY NA INSTRUMENCIE (+8 lat - zapisy) 29.08 godz. 10.00
RYTMIKA I PODSTAWY MELODYKI (+5 lat, gr. 3-8 os.- zapisy) 11.08 godz. 11.00-12.30
MINI ZESPÓŁ INSTRUMENTALNY (+8 lat, gr. 15 os. zapisy) 10.08 godz. 10.00-12.00
ZWIEDZANIE SAL MUZYCZNYCH (gr. 5 os.) 10.08 godz. 12.00
JAKA TO MELODIA (+8 lat, gr. 15 os. zapisy) 07, 28.08 godz. 11.00-12.30
ZWIEDZANIE WNĘTRZA ORGANÓW (+10 lat, gr. 20 os. zapisy) 25.08 godz. 10.00
BUDOWANIE INSTRUMENTÓW (+7 lat, gr. 10 os. zapisy) 09.08, 16.08 godz. 11.00-12.30
KONKURS MUZYCZNY (+8 lat, gr. 15 os. zapisy) 18.08 godz. 11.00-12.30
WARSZTATY KOMPONOWANIA UTWORU MUZYCZNEGO dla zaawansowanych (młodzież, gr. 10 os. - zapisy) 08.08, 17.08 w godz. 11.00-12.30

HISTORYCZNE
OUTDOOROWA HISTORIA „SZLAKIEM POŁANCA” (+7 lat, gr. 40 os.-zapisy) 17.07 godz. 10.00-13.00
OŻYWIĆ HISTORIĘ! ZWIEDZANIE GALERII ARCHEOLOGICZNEJ I KOŚCIUSZKOWSKIEJ (+7 lat, gr. 20 os.- zapisy) 21.08 godz. 11.00-12.00

WYCIECZKOWO
WYCIECZKA DO PARKU ROZRYWKI „ENERGYLANDIA” 12.07, 23.08 godz. 06.00
WYCIECZKA DO PARKU ROZRYWKI „MANDORIA” - 16.08 godz. 06.00
WYCIECZKA „BAŁTOWSKI JURA PARK + PARK LINOWY” 26.07 godz. 08.00
WYCIECZKA DO RANCZO ALPACA - ALPAKOTERAPIA - 20.07 godz. 08.00 - koszt 40.00 zł
WYCIECZKA DO STAJNI „MAM PASJĘ” STASZÓW - 09.08 godz. 08.00 - koszt 40.00 zł

KINOWO
FILMOWE WTORKI wg terminarza - w każdy wakacyjny wtorek o godz. 12.00

INFORMACJE DODATKOWE: Zapisy na zajęcia i warsztaty, od 28.06. 2023 r. w godz. 09:00-15:00 w pokoju Organizacji Imprez w Centrum Kultury i Sztuki. Szczegółowy scenariusz wakacyjnych działań dostępny jest na stronie www.centrum.polaniec.pl oraz www.portal.polaniec.eu i fanpage Facebook Centrum Kultury i Sztuki w Polancu.

WAKACJE

NA PŁYWALNI „DELFIN”
W POŁANCU

START
28 CZERWCA

OSRODEK
SPORTU I REKREACJI
W POŁANCU
UL. WITOSA 1

Terminy wejść:
wtorek godzina 9:30 - 11:30
środa godzina 9:30 - 11:30

WEJŚCIE NA BAZEN DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
W WIEKU DO 3. DO 16 LAT I TERENY MARIETY
I GMINY POŁANIEC BEZPŁATNIE.

DZIECI DO 7 ROKU ŻYCIA WEJŚCIE
Z DOPŁATEM ILOPŁATA ZODRÓDNI Z CENNIKAMI

Wakacje w Bibliotece

lipiec - sierpień
każdy wtorek
godz. 11.00-12.30

zaprasza dzieci
i młodzież

STATKI NA MORZU
zajęcia plastyczne 4 lipca

WAKACYJNY ZAWRÓT GŁOWY
gry planszowe, zagadki, rebusy, łamigłówki 11 lipca

WEZMY SIĘ DO ROBOTY!
zabawy z robotami Dash i Dot (cz. 1 i cz. 2) 18 i 25 lipca

WAKACYJNE PODRÓŻE Z NELA
NA CZTERY KONTYNETY:
cz. 1 Ameryka
cz. 2 Australia i Oceania
cz. 3 Azja
cz. 4 Afryka 1, 8, 22 i 29 sierpnia

Ameryka
Afryka
Australia
Azja

APLIKACJA MOBILNA

MIASTA I GMINY POŁANIEC

POBIERZ
POLANIEC.EU/APLIKACJA

WWW.POLANIEC.EU - PORTAL MIASTA I GMINY POŁANIEC

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Od 24 lipca 2020 r., na terenie województwa świętokrzyskiego obowiązuje podjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana w skrócie „uchwałą antysmogową” (Uchwała Sejmiku Woj. Święt. Nr XXII/292/20 z dn. 29.06.2020 r.).

Głównym celem uchwały antysmogowej jest wyeliminowanie zanieczyszczenia powietrza pochodzącego z nieekologicznego sposobu ogrzewania budynków.

CO WPROWADZA UCHWAŁA ANTYSMOGOWA?

Uchwała wprowadza ograniczenia w zakresie jakości stosowanych paliw oraz użytkowanych pieców. Wskazuje też terminy obowiązujących zakazów:

Od 1 lipca 2021 r. – zakaz palenia: mułem i flotami węglowymi, węglem brunatnym i kamiennym o uziarnieniu poniżej 3 mm oraz paliwami zawierającymi biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%.

Od dnia 1 lipca 2023 r. - zakaz użytkowania kotłów pozaklasowych tzw. kopciuchów (według normy PN-EN 303-5:2012).

Od 1 lipca 2024 r. - zakaz użytkowania kotłów spełniających 3 i 4 klasę.

Od 1 lipca 2026 r. - wolno użytkować kotły spełniające wymagania ekoprojektu.

Od 1 lipca 2026 r. - nie wolno użytkować kotłów na paliwo stałe w budynkach, jeśli istnieje możliwość przyłączenia budynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej.



Kopciuchy to kotły bezklasowe, czyli takie, które nie spełniają żadnych norm ekologicznych. To, co się z nich wydziela, nie jest regulowane przez żadne standardy, więc emisje, które generują, nie podlegają żadnym ograniczeniom. Informacja o klasie kotła powinna znajdować się na tabliczce znamionowej lub/i w instrukcji obsługi kotła. Jeśli takiej informacji nie ma, najpewniej kotół nie spełnia kryteriów żadnej z klas i jest to tzw. kopciuch.

Więcej informacji na temat przedmiotowej uchwały można znaleźć na stronie: <https://powietrze.swietokrzyskie.pro/dokumenty>